



روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۸

۵۰۰۰ تومان

شماره: ۲۰۸۹

EIDEHROOZ.COM

واگذاری خودروسازان بزرگ از مقاومت‌ها تا موانع

پیمان هوشمندیان کارشناس



در جلسه اخیر هیات واگذاری، موضوع واگذاری مابقی سهام دولت در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا مطرح شده و سازمان خصوصی سازی ماموریت یافته است این سهام را به طور کامل واگذار کند. گفته می‌شود؛ این تصمیم با هدف کاهش تصدی گری دولت و ارتقای بهره‌وری در این شرکت‌های خودروسازی اتخاذ شده که گامی در راستای کاهش نقش مستقیم در اقتصاد و تقویت حضور بخش خصوصی است. اما مصوبه هیات واگذاری در دولت چهاردهم، مصوبه بی سابقه‌ای نیست؛ تقریباً همه دولت‌ها در این زمینه مصوبه‌های اجرائی داشته‌اند یا تصویب کرده‌اند. زیرا پیش‌نیاز اجرای چنین مصوباتی، دل‌کنند دولت از دخالت‌های مدیریتی در این صنعت است؛ اگر دولت از مداخله مدیریتی در خودروسازی‌ها دست بردارد، دیگر نگران واگذاری مالکیت سهام باقی مانده خود در این شرکت‌ها نخواهد بود. این در حالی است که مقاومت در برابر اجرای چنین مصوباتی، در لایه‌های مدیریتی وزارت صمت و شرکت‌های خودروسازی و حتی شرکت‌های زیرمجموعه آن‌ها و برخی قطعه‌سازان زنجیره تامین پابرجاست. حضور دولت در خودروسازی‌ها زمینه‌ساز از بین رفتن مسئولیت‌پذیری افراد متولی صنعت خودرو در سطوح نظارتی، مدیریتی و کارشناسی شده و این موضوع به عدم شفافیت این صنعت در بحث هزینه‌های سرپار و برخی درآمدهای رانتی از این صنعت، دامن زده است. اما مانع اصلی واگذار نشدن سهام دولتی خودروسازان به بخش خصوصی، پیچیدگی موضوع تعیین تکلیف سهام درون گروهی (تودلی) این شرکت‌هاست؛ دولت در ایران خودرو حدود ۴۰ درصد سهام دارد، اما حدود ۱۷ درصد از سهام این شرکت نیز در اختیار شرکت‌های وابسته به دولت و بانک‌هاست، حدود ۲۵ درصد هم توسط زیرمجموعه ایران خودرو خریداری شده است. بنابراین می‌توان گفت بیش از ۴۰ درصد سهام ایران خودرو به طور مستقیم و غیرمستقیم به دولت تعلق دارد. دولت در سایپا نیز حدود ۱۷ درصد سهم دارد که حدود ۱۵ درصد سهام این شرکت در اختیار شرکت‌های عمومی دولت و بانک‌هاست و حدود ۴۰ درصد از سهام شرکت سایپا متعلق به شرکت‌های زیرمجموعه است. از این رو، بحث سهام درون گروهی در شرکت سایپا پررنگ‌تر از ایران خودرو است. این است که خروج دولت از سهام خودروسازان به تنهایی حلال هیچ مشکلی نیست؛ دولت باید دست بخش خصوصی را به صورت مشروط و موقت، در اداره این صنعت براساس «منطق سود و زیان» و همچنین «مکانیزم عرضه و تقاضا» باز بگذارد.

انالله وانا الیه راجعون

جناب آقای شیر دل

در گذشت پدر بزرگ گرانقدر چناچه‌الی را که سراسر عمر پر برکتش را در راه نیک‌کرداری و اخلاق انسانی سپری کرد، تسلیت می‌گوییم و از خداوند تعالی برای آن مرحوم علو درجات و برای بیت مکرم‌شان صبر و اجر مستثلت داریم.

از طرف همکاران گالری طلا آروین (برادران قیصری و آقای روبین تن)

نقل و انتقال

لنج باری به شماره ثبت

۱۱۶۷۸ - بندرعباس



سازمان بنادر و دریانوردی

نوبت سوم

به استناد رونوشت سند شماره ۵۵۰۶۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۸ با شناسه سند ۱۴۰۳۱۱۴۵۵۷۶۵۰۰۱۴۵ دفتر اسناد رسمی ۴۵ قشم آقای حسین هدری صلغی فرزند محمد چهار دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۱۶۷۸ - بندرعباس را به آقای حسن اسمعیلی فرزند محمد انتقال قطعی داده است. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

شششنبه ۱۳۵۱۱۵۲  
۰۱-م-الف

آنی‌یاب www.aniyab.ir مرکز گمشده و پیدا شده کشور ۰۲۱-۶۲۸۰۱

## مسکن‌دار کردن اقشار ضعیف اولویت دولت است



سید محمد قیصری - ایده روز - وزیر راه و شهرسازی گفت: بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن‌های حمایتی از دهک‌های هشت تا ۱۰ هستند، در حالی که اولویت

فرزانه صادق در پایان نشست صمیمانه با اعضای کمیسیون عمران مجلس در این وزارتخانه، پس از استماع سخنان نمایندگان حاضر در جلسه، اظهار داشت: هم «قد» و هم «حمایت» شما در بهبود عملکرد ما موثر و پیش‌برنده است. تقدای دلسوزانه شما منجر به اصلاح رویکردها و بهبود کارها می‌شود. وزیر راه و شهرسازی در این جلسه پیشنهاد تشکیل «کمیته مسکن» میان اعضای کمیسیون عمران و معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی و دیگر معاونان مرتبط را مطرح کرد تا هدفگذاری‌های برنامه هفتم پیشرفت در حوزه مسکن را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.

وی در واکنش به سخنان برخی از اعضای کمیسیون عمران، از ضرورت واقعی سازی اطلاعات موجود در سامانه «تم» سخن گفت و افزود: با ایجاد ارتباط میان این سامانه و

سامانه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، دریافتیم که بخشی از ۸۰۰ هزار نفر متقاضی مسکن‌های حمایتی از دهک‌های هشت تا ۱۰ هستند، در حالی که اولویت وزارت راه و شهرسازی و دولت بر اساس اصل ۳۱ قانون اساسی؛ مسکن‌دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه از دهک‌های یک تا سه است. وزیر راه و شهرسازی گفت: با هدف رفع مشکلات موجود و ارتقاء کیفیت زندگی مردم، به دنبال تحقق این امر هستیم که علاوه بر تأمین مسکن، تمامی نیازهای زیرساختی و خدمات عمومی در این مناطق نیز مورد توجه قرار گیرد.

صالح تصریح کرد: در همه مدل‌های در دستور کار وزارت راه و شهرسازی، از الحاق زمین گرفته تا شهرک سازی و... اولویت با دهک‌های یک تا سه است.

## مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بازدید از فولاد مبارک مطرح کرد:

# همکاری مشترک فولاد مبارک و راه آهن برای توسعه حمل و نقل ریلی در کشور



کشور محسوب می‌شود، گفت: قطعاً اگر امروز با نترازی انرژی در حوزه برق و گاز روبه‌رو نبودیم، چالش اصلی ما چالش حمل و نقل بود. وی با اشاره به اینکه در چند سال گذشته، چالش‌های ناترازی انرژی از حمل و نقل پیشی گرفته ادامه داد: در این شرایط فرصتی ایجاد شده است تا طی دو تا سه سال آینده، چالش زیرساخت‌های حمل و نقل، به‌ویژه حمل و نقل ریلی را برطرف کنیم؛ کما اینکه خوشبختانه در دولت و مجموعه راه آهن، عزم جدی برای اصلاحات مسیر گذشته در این حوزه وجود دارد و قطعاً موفقیت‌های آینده صنعتی مانند فولاد مبارک، مبرهن اتفاقات و اصلاحاتی است که باید در حوزه حمل و نقل صورت گیرد.

مدیرعامل فولاد مبارک با مفید خواندن جلسه با مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران و با اشاره به اینکه در گذشته بیش از ۹۰ درصد حمل محصولات و مواد اولیه فولاد مبارک از طریق ریل انجام می‌شده و این رقم امروز به ۵۰ درصد کاهش یافته است، ادامه داد: خوشبختانه در جلسه امروز توافقاتی برای افزایش حمل و نقل ریلی صورت گرفت و امیدواریم در یک بازه زمانی کوتاه‌مدت به استانداردهای این حوزه برسیم.



جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، در جریان بازدید از شرکت فولاد مبارک گفت: امروز پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارک در جلسه‌ای با مدیرعامل و سایر مدیران این شرکت، راهکارهای همکاری‌های مشترک بین این شرکت و راه آهن جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادیم. وی تسهیل در امر حمل و نقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف را از مهم‌ترین اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات خوبی برای افزایش حمل بار و تسهیلات متقابل اتخاذ شد و امید است این اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارک و کاهش مشکلات حمل و نقل بار از مناطق سنگان و چادرملو کمک کند. وی با تأکید بر اینکه فولاد مبارک به‌عنوان یکی از بهترین و بزرگ‌ترین شرکت‌های تولیدی کشور با تمام ظرفیت در حال فعالیت است و در حوزه‌های آب، برق و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات گسترده‌ای انجام داده است، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تا شرایط بهتری را بر این شرکت در حوزه حمل و نقل ریلی فراهم کنیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک در بازدید مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران:

حمل و نقل در رقابت‌پذیری و اقتصادی بودن صنعت فولاد نقش محوری دارد محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارک نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از این شرکت گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی کشور است که هزینه‌های حمل و نقل مواد اولیه و محصولاتی، نقشی محوری در رقابت‌پذیری و اقتصادی بودن این صنعت دارد و اساساً اقتصادی بودن و صنعتی شدن کشور به زیرساخت‌های حمل و نقل به‌ویژه حمل و نقل ریلی وابسته است. وی تأکید کرد: در صنعت فولاد به ازای تولید هر تن فولاد حداقل به سه برابر جابه‌جایی مواد اولیه و محصول نیاز داریم؛ بنابراین نیاز است که زیرساخت‌ها در حوزه حمل به‌ویژه حمل ریلی و دریایی ایجاد شده باشد.

طیب‌نیا با تأکید بر اینکه طی سه دهه گذشته در کشورمان سرمایه‌گذاری‌های زیادی برای افزایش ظرفیت در صنعت فولاد انجام شده و امروز صنعت فولاد یکی از نقاط قوت



## واحدهای مسکن مهر باید سریعتر تکمیل شود



## اقتصاد باید درون‌زا و برون‌گرا باشد



## تمدید بماند برای آخر فصل



## صعود طلای جهانی محدود خواهد شد؟

## پتروشیمی‌ها ورق دلار را برمی‌گردانند؟



یک گام دیگر برای تحقق نظام پرداخت رسمی ارز، ورود شرکت‌های پتروشیمی به بازار ارز تجاری است که از امروز (دوشنبه) عملیاتی می‌شود و قرار است ماهانه ۹۰۰ میلیون دلار به بازار ارز تزریق کند؛ لذا با توجه به حضور شرکت‌های پتروشیمی به عنوان بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان ارز در کشور، باید منتظر افزایش حجم معاملات در بازار ارز تجاری باشیم که موجب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد. عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها (به عنوان بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان ارز در کشور) در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران که قرار بود از اول بهمن امسال عملیاتی شود، با تصمیم جدید بانک مرکزی و پس از جلسه هماهنگی میان بانک مرکزی و شرکت‌های پتروشیمی، از امروز آغاز می‌شود.

روز گذشته دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اعلام کرد که صادرات ۹ ماهه امسال پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده که هشت میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این میزان در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت مورد استفاده قرار گرفته است. با این حال، صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد.

به گفته ابهری، صنعت پتروشیمی رتبه نخست رفع تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله، درآمد پتروشیمی‌ها افزایش می‌یابد و گردش مالی بیشتری خواهند داشت. با آغاز به کار دولت چهاردهم، عزم وزارت اقتصاد و به تبع آن بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی، برای ایجاد برخی اصلاحات در نظام ارزی و مقررات‌گذاری در این حوزه بیش از پیش نمایان شد. البته از سال ۱۴۰۱ روند ایجاد تغییرات در نظام ارزی کشور و نظام‌مند کردن آن با ایجاد مرکز مبادله ایران به عنوان یک مرجع مبادلات ارزی در کشور و همچنین، ایجاد شفافیت اطلاعاتی و داده‌های در مبادلات تجاری کشور، آغاز شد. با این حال، در ماه‌های اخیر روند اعمال اصلاحات اقتصادی در نظام ارزی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت. بانک مرکزی در آبان امسال با هدف تسهیل در فرایند تأمین ارز، طی دستورالعملی اعلام کرد که از سوم آذر ماه، معاملات بازار ارز تجاری در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می‌شود و یک ماه پس از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، عملیات آن لازم‌الاجرا خواهد بود. براساس این بخشنامه، تمامی صادرکنندگان که از سامانه نیما برای عرضه ارز خود استفاده نمی‌کنند، مکلف هستند ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارائه دهند.

<b>روزنامه</b>
<b>روزنامه اقتصادی اجتماعی</b>
<b>سراسری صبح ایران</b>
<b>ایده روز</b>
<b>سه شنبه ۱۸/۱۰/۱۴۰۳</b>
<b>شماره ۲۰۸۹</b>
<b>۲</b>

■ **مهلت تعریف حساب وکالتی برای خودروهای وارداتی و ثبت‌نام آن‌ها تمدیدشد**

در حالی‌که طبق اعلام اولیه مهلت تعریف حساب وکالتی برای خودروهای وارداتی تا امروز (دوشنبه) در نظر گرفته شده بود، مدیر واردات خودرو وزارت صمت اعلام کرد که مهلت حساب وکالتی تا روز پنجشنبه (۲۰ دی ماه) و ثبت‌نام خودرویی تا روز شنبه (۲۲ دی ماه) تمدید شده است.

مهلت حساب وکالتی برای دور تازه فروش خودروهای وارداتی از روز سه‌شنبه ( ۱۱ دی ماه) فراهم شد؛ این مهلت جهت وکالتی کردن حساب به نام خودروهای وارداتی و مسدود کردن وجه مورد نظر در این حساب به مدت یک هفته و تا امروز (دوشنبه ۱۷ دی ماه) در نظر گرفته شده بود.

باتوجه به اینکه مقرر بود از روز شنبه (۱۵ دی ماه) ثبت‌نام خودرویی برای ۸۰۰۰ خودروی چنگان که در این دوره قرار است عرضه شود، آغاز شود؛ اما با توجه به تاخیر پیش آمده در آغاز فرآیند ثبت‌نام و عدم اطلاع‌رسانی ثبت‌نام تا این لحظه، طبق اعلام مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، مهلت وکالتی کردن حساب و ثبت‌نام خودرویی تمدید شده است.

مهدی ضیعی ضمن اعلام خیر تمدید این فرآیند، اظهار کرد: مهلت تعریف حساب وکالتی و واریز ۵۰۰ میلیون تومان، تا روز پنجشنبه (۲۰ دی‌ماه) تمدید شده است. مهلت ثبت‌نام خودرویی نیز تا روز شنبه (۲۲ دی ماه) ادامه خواهد داشت.

<span><span></span></span>
----------------------------

■ **قیمت گذاری دستوری مانع صادرات است**

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایطی که تولیدکننده به ناچار مواد اولیه را با نرخ آزاد تهیه می کند، صادرات در بازار نیمایى و با توجه به قیمت گذاری دستوری امکان پذیر نیست.

جعفر قادری نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با لزوم حذف قیمت گذاری دستوری اظهار کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه و قانون تأمین مالی تعیین کردیم که دولت حق ورود به قیمت گذاری دستوری ندارد و فقط در مواردی این حق برای دولت محفوظ است که تولیدکننده از ارز دولتی استفاده کند و آنجا حتماً باید قیمت گذاری صورت گیرد. در اصل جایی که برای تولیدکننده رانت ایجاد می کند امکان و حق قیمت‌گذاری وجود ندارد.

وی عنوان کرد: قیمت گذاری تأثیر مستقیم روی رانت دارد. یکی از معضلاتی که این سیستم ارزی را مختل کرد این بود که تولیدکننده‌های واحدهای هیدروکربنی و واحدهای قایم می‌گفتند درست است که مواد اولیه با قیمت پایه در بورس عرضه می‌شود ولی با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده در کشور که چند برابر مواد اولیه موجود در کشور است و در شرایط رقابتی، مواد به گونه‌ای عرضه می‌شود که ناچار هستیم مواد اولیه را با نرخ ارز آزاد تهیه کنیم اینکه زمان صادرات، دولت می‌گوید باید در بازار نیمایى عرضه شود، شدنی نیست.

■ **جایزه ۵۰ میلیون تومانی برای گزارش فعالیت ماینرها غیرمجاز معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر گفت:** صنعت برق به ازای گزارش

هر دستگاه ماینر غیرمجاز، مبلغ یک میلیون تومان و برای گزارش مزارع بزرگ‌تر تا سقف ۵۰ میلیون تومان پاداش می‌دهد.

محمد اله‌داد در خصوص شناسایی استخراج‌کنندگان رمز ارز، اظهار کرد: مزارع غیر مجاز هم از طریق داده‌کلوی مصرف برق مشترکان و نیز گزارش‌های مردمی و همکاران، شناسایی می‌شوند.

مجرى طرح جمع‌آوری رمز ارزهای غیرمجاز توانیر تصریح کرد: هر ماینر حدود ۳۵ کیلووات‌ساعت برق مصرف می‌کند. بنابراین مزرعه‌ای با ۸ دستگاه ماینر غیرمجاز، در ماه حدود ۲۰ هزار کیلووات ساعت برق مصرف می‌کند. این در حالی است که الگوی مصرف ما در این فصل از سال ۲۰۰ کیلووات ساعت است. یعنی در یک مزرعه خانگی غیر مجاز با ۸ دستگاه ماینر معادل مصرف ۱۰۰ خانوار برق مصرف می‌شود.

وی با اشاره به کشف اخیر یک مزرعه بر اساس گزارش یکی از مشترکان که از نوسان برق در منطقه شکایت داشت، تأکید کرد:افت ولتاژ، نوسان برق و آسیب دیدن وسایل برقی مشتریان یکی از پیامدها و شواهد فعالیت غیرمجاز رمز ارزها است.

اله داد با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورها، استخراج رمز ارز به علت مصرف زیاد انرژی ممنوع است، گفت: در ایران اما روش‌های مجاز و قانونی استخراج رمز ارز هم وجود دارد و اخیراً نیز دستورالعملی برای تأمین برق مراکز استخراج رمز دارایی از طریق نیروگاههای تجدید پذیر صادر شده است.

وی در پایان تصریح کرد: در کنار پرداخت مادی به گزارش دهندگان و حمایت از مزارع مجاز، جریمه‌های مالی و حتی برچیدن دائم اشعاب نیز برای متخلفان در نظر گرفته شده است.

<span><span></span></span>
----------------------------

■ **تمدید مهلت ارائه اظهارنامه ارزش افزوده پاییز**

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت ارسال (اصلاح، تکمیل و استرداد) اظهارنامه پیش‌فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۳ خبر داد. مهدی موحدی‌بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، گفت: با عنایت به مهلت قانونی ۳۰ روزه خریدار برای واکنش به صورتحساب‌های صادره در سامانه مودیان بابت صورتحساب‌های الکترونیکی دوره پاییز و با توجه به لزوم تسهیل تکالیف مودیان و همچنین تجربه و بازخورد مثبت دریافتی از مودیان مالیاتی، سازمان امور مالیاتی کشور در نظر دارد تا مهلت ارسال (اصلاح، تکمیل و مسترد نمودن) اظهارنامه پیش‌فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره پاییز ۱۴۰۳ را تمدید کند.

گفتنی است پیش‌نویس بخشنامه مربوطه در بستر اطلاع‌رسانی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی **www.intamedia.ir** جهت اطلاع و اظهارنظر فعالان اقتصادی قرار گرفته است.

■ **کاهش ۳۴ درصدی بارش‌های کشور**

سخنگوی صنعت آب کشور، با اعلام کاهش ۳۴ درصدی بارش‌هانسبت به میانگین بلندمدت، گفت: بارندگی در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر با کاهش چشمگیری روبرو بوده است. وی بر ضرورت مدیریت ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف آب به‌ویژه در کلان‌شهرها تأکید کرد.

عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به میزان بارندگی‌ها اظهار کرد: میزان بارش‌های دریافتی کشور تا ۱۴ دی ماه ۱۴۰۳، تنها ۵۰۷ میلی‌متر بوده است که نشان‌دهنده کاهش ۳۴ درصدی نسبت به میانگین درازمدت (۷۶۴ میلی‌متر) و ۸درصدی نسبت به سال آبی گذشته (۴۶۹ میلی‌متر) است. این آمار نشان می‌دهد که کشور پاییز خشکی را پشت سر گذاشته و احتمال جبران این کمبود در زمستان نیز چندان امیدبخش نیست.وی افزود: در میان استان‌ها، گیلان، مازندران و گلستان با بیشترین بارش‌ها، شرایط نسبتاً بهتری دارند، اما استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر با کاهش چشمگیر بارندگی مواجه‌اند. به‌طوری که سیستان و بلوچستان ۷۷ درصد، هرمزگان ۶۷ درصد و بوشهر ۶۷ درصدی کاهش بارندگی نسبت به میانگین نرمال را تجربه می‌کنند.

■ **واحدهای مسکن مهر باید سریع‌تر تکمیل شود**



معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن گفت: اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن مهر حق قانونی مردم است که باید هرچه سریع‌تر اجرایی و تکمیل شود.جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، بر گزار و موضوعات فصل توسعه مسکن و برنامه‌های بهبود ناترازی انرژی در حوزه گاز، بحث بررسی و تصمیم‌گیری شد.

محمدرضا عارف در این جلسه پس از ارائه گزارش موضوعات فصل توسعه مسکن در برنامه هفتم توسعه، به هماهنگی بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در تحقق اهداف ساخت مسکن در این برنامه اشاره و تأکید کرد: با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور در شورای عالی مسکن در خصوص ساخت مسکن روستایی و همچنین ابقشار آسیب‌پذیر و محروم باید هرچه سریع‌تر برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی برای ساخت و یا تکمیل این واحدها ارائه شود.معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن افزود: تجربه چندین دهه گذشته در مسکن‌سازی انبوه نشان داده که بخش خصوصی در این زمینه بسیار موفق است و دولت با همکاری فعالان ساخت مسکن و همچنین تأمین منابع مالی، واحدهای نیمه تمام و یا ساخته نشده واحدهای مسکونی طرح‌های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می‌کند.

■ **اقتصادبایدرون‌زاوبرون‌گراباشد**



سعیده محمد – ایده روز | صحبت از «دلار ۲۰هزار تومانی» در حالی از سوی منتقدان دولت مطرح می‌شود که صاحب‌نظران، آن را بیشتر امری سیاسی و روانی می‌دانند که با هدف بازداشتن از مسیر مبارزه با رانت ارزی در پیش گرفته شده زیرا با حجم فعلی نقدینگی ایده دلار ۲۰ هزار تومانی به یک مزاح و رویاآفای شبیه است.

این روزها ویدیویی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که در آن فردی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیتی دارد، در همایشی با عنوان «سفره ملت»، از دیگری که اتفاقاً نماینده مجلس است و در گذشته عضو تیم اقتصادی دولت‌های نهم و دهم بوده، می‌پرسد: «آیا می‌توان همین امروز دلار را به ۲۰ هزار تومان رساند؟» که طرف مقابل با قیام این موضوع می‌گوید: «اگر بخواهمنی می‌تواند!».

اینگونه سخنان به گوش مردم ایران بسیار آشناست زیرا پیش از این و در دوران ابتدای دولت سیزدهم حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که تا‌زگی بر این بست تکیه زده بود و اطلاع درستی از شرایط اقتصادی کشور نداشت، ادعا کرد که می‌تواند با یک میلیون تومان شغل ایجاد کند.

با اینکه بعدها و پس از حضور در سن‌گرم دیگری یعنی دبیر‌خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز ادعا کرده بود که امارات حاضر است ۱۰۰ میلیارد دلار در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری کند!

وی حتی در ماه‌های پایانی دولت دوازدهم در اظهاراتی گفته بود: «اگر دولت ۵ میلیارد دلار به بازار تزریق کند، قیمت دلار قطعاً به زیر ۴ هزار تومان خواهد رسید!».

البته حامیان این تفکر فراموش کرده‌اند که زمانی خود مسئول سیاست‌گذاری در این زمینه بودند و تا چند ماه پیش قدرت کنترل قیمت دلار را داشتند، مدعی بودند که تمامی پول صادرات نفت به کشور باز می‌گردد در حالی که بیشترین افزایش و جهش قیمت ارز در ایران (۲٫۵ برابر) به دولت سیزدهم باز می‌گردد.

اما این افراد به هیچ عنوان نتوانستند قیمت دلار را کنترل کنند و بیشتر به دنبال ترویج فرهنگ قناعت میان مردم بودند و می‌گفتند که برخی دنبال زمین زدن دولت سیزدهم هستند و دلیل خود را نیز افزایش قیمت دلار در روزهای تعطیل اعلام کرده بودند.

در عین حال در این همایش، حسین مصمصای در پاسخ به سوال یاسر جبرائیلی می‌گوید که «هی توان البته اگر اراده ای وجود داشته باشدا!»، باید این سوال را پرسید که در دورانی که مسئولیت اقتصاد کشور را بر دوش

■ **تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون دارها عازم ترکیه می‌شود**

■ **تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون دارها عازم ترکیه می‌شود**



همچنین برخی از کامیون‌دارهای معطل در مرز بازرگان گفته‌اند که بیش‌از یک هفته در وضعیت سخت آب و هوایی و بدون امکانات لازم در این مرز توقف کرده‌اند و همچنان هم وضعیت آنها مشخص نیست.

■ **راهکار اضطراری دولت برای ساماندهی وضعیت کامیون‌دارهای معطل چیست؟**

در این رابطه مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی با جدیت به دنبال اصلاح قانون حمل‌ونقل و تقویت حمایت‌های معیشتی از رانندگان، از جمله بیمه تکمیلی آنان است. این موضوع به زودی در صحن مجلس مطرح خواهد شد.

یوسفی با انتقاد از عملکرد وزارت امور خارجه گفت: برخی کامیون‌داران برای تردد به کشور ترکیه یا ثبت کامیون خریداری شده به دلیل انفعال وزارت صمت در مرز دچار مشکل شده‌اند. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌های مربوطه با ورود جدی به این مسئله، مشکلات رانندگان را رفع کند.

عضو هیأت رئیسه مجلس از عملکرد برخی رسانه‌ها و مسئولان نیز گلایه کرد و گفت: برخی رسانه‌ها در هر مسئله‌ای به دنبال دو

■ **واحدهای مسکن مهر باید سریع‌تر تکمیل شود**

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن گفت: اتمام واحدهای نیمه تمام مسکن مهر حق قانونی مردم است که باید هرچه سریع‌تر اجرایی و تکمیل شود.جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، بر گزار و موضوعات فصل توسعه مسکن و برنامه‌های بهبود ناترازی انرژی در حوزه گاز، بحث بررسی و تصمیم‌گیری شد.

محمدرضا عارف در این جلسه پس از ارائه گزارش موضوعات فصل توسعه مسکن در برنامه هفتم توسعه، به هماهنگی بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در تحقق اهداف ساخت مسکن در این برنامه اشاره و تأکید کرد: با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور در شورای عالی مسکن در خصوص ساخت مسکن روستایی و همچنین ابقشار آسیب‌پذیر و محروم باید هرچه سریع‌تر برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی برای ساخت و یا تکمیل این واحدها ارائه شود.معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن افزود: تجربه چندین دهه گذشته در مسکن‌سازی انبوه نشان داده که بخش خصوصی در این زمینه بسیار موفق است و دولت با همکاری فعالان ساخت مسکن و همچنین تأمین منابع مالی، واحدهای نیمه تمام و یا ساخته نشده واحدهای مسکونی طرح‌های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می‌کند.

■ **اقتصادبایدرون‌زاوبرون‌گراباشد**

سعیده محمد – ایده روز | صحبت از «دلار ۲۰هزار تومانی» در حالی از سوی منتقدان دولت مطرح می‌شود که صاحب‌نظران، آن را بیشتر امری سیاسی و روانی می‌دانند که با هدف بازداشتن از مسیر مبارزه با رانت ارزی در پیش گرفته شده زیرا با حجم فعلی نقدینگی ایده دلار ۲۰ هزار تومانی به یک مزاح و رویاآفای شبیه است.

این روزها ویدیویی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که در آن فردی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیتی دارد، در همایشی با عنوان «سفره ملت»، از دیگری که اتفاقاً نماینده مجلس است و در گذشته عضو تیم اقتصادی دولت‌های نهم و دهم بوده، می‌پرسد: «آیا می‌توان همین امروز دلار را به ۲۰ هزار تومان رساند؟» که طرف مقابل با قیام این موضوع می‌گوید: «اگر بخواهمنی می‌تواند!».

اینگونه سخنان به گوش مردم ایران بسیار آشناست زیرا پیش از این و در دوران ابتدای دولت سیزدهم حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که تا‌زگی بر این بست تکیه زده بود و اطلاع درستی از شرایط اقتصادی کشور نداشت، ادعا کرد که می‌تواند با یک میلیون تومان شغل ایجاد کند.

با اینکه بعدها و پس از حضور در سن‌گرم دیگری یعنی دبیر‌خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز ادعا کرده بود که امارات حاضر است ۱۰۰ میلیارد دلار در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری کند!

وی حتی در ماه‌های پایانی دولت دوازدهم در اظهاراتی گفته بود: «اگر دولت ۵ میلیارد دلار به بازار تزریق کند، قیمت دلار قطعاً به زیر ۴ هزار تومان خواهد رسید!».

البته حامیان این تفکر فراموش کرده‌اند که زمانی خود مسئول سیاست‌گذاری در این زمینه بودند و تا چند ماه پیش قدرت کنترل قیمت دلار را داشتند، مدعی بودند که تمامی پول صادرات نفت به کشور باز می‌گردد در حالی که بیشترین افزایش و جهش قیمت ارز در ایران (۲٫۵ برابر) به دولت سیزدهم باز می‌گردد.

اما این افراد به هیچ عنوان نتوانستند قیمت دلار را کنترل کنند و بیشتر به دنبال ترویج فرهنگ قناعت میان مردم بودند و می‌گفتند که برخی دنبال زمین زدن دولت سیزدهم هستند و دلیل خود را نیز افزایش قیمت دلار در روزهای تعطیل اعلام کرده بودند.

در عین حال در این همایش، حسین مصمصای در پاسخ به سوال یاسر جبرائیلی می‌گوید که «هی توان البته اگر اراده ای وجود داشته باشدا!»، باید این سوال را پرسید که در دورانی که مسئولیت اقتصاد کشور را بر دوش

این موضوع باعث می‌شود که ارزش پول ملی افزایش یابد و در اولین قدم رانت های بسیاری که بخاطر وجود انواع مختلف قیمت های دول در بازار وجود دارد، حذف شود؛ این امر به نفع جریانی خاص نخواهد بود بخصوص برای کاسبان تحریم که این روزها با موافقت رهبر انقلاب قرار است دوباره موضوع FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شود، صدایشان آمده که به هر راه و روشی بخواهند پیش دستی کنند و جلوی این کار را بگیرند.

رفع تحریم‌ها و به تبع آن کنترل تورم و تکت نرخی شدن ارز می‌تواند ثمرات مثبت بسیاری نیز از جمله کاهش رانت و فساد در بی داشته باشد و دولت به جای اینکه بیشتر زمان خود را صرف حل مشکلات ناشی از تحریم‌ها کند به موضوعات مهمتر دیگر یعنی حل ناترازی های به جا مانده از سال های گذشته و همچنین نظارت بر اقدامات اقتصادی بپردازد.

همین افراد کسانی هستند که تا امروز با مخالفت درباره پیوستن ایران به FATF خسارت های بسیاری را به مردم تحمیل کرده اند و امروز هم نمی خواهند حتی با موافقت رهبر انقلاب برای بررسی مجدد آن در مجمع که خود یکی از مسئولان این نهاد هستند، این مشکل حل شود.

از سویی دیگر باید گفت دلار ۲۰ هزار تومانی یعنی نقدینگی کشور که حدود ۹ هزار و ۷۰ همت است به چیزی حدود ۴۸۵ میلیارد دلار برسد که باعث برهم خوردن تعادل اقتصاد داخلی خواهد شد که هیچ عقل سلیم، آشنا با اعداد و اقتصاددانی توصیه به انجام چنین کاری نمی‌کند. اینگونه صحبت کردن طی سسال های گذشته در گوش مردم زیاد شنیده شده است. همان زمانیکه گفته می‌شد که مشکل بورس سه روزه حل می‌شود یا اینکه می‌توان در طی یک سال یک میلیون مسکن ساخت یا می‌توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد که تمامی این موارد را مردم در طی سه سال گذشته به چشم دیدند که هرگز قابلیت اجرایی ندارد.

■ **تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون دارها عازم ترکیه می‌شود**

■ **تیم ایرانی برای رفع چالش کامیون دارها عازم ترکیه می‌شود**

قطبی‌سازی هستند، اما در مورد معضلات کامیون‌داران سکوت کرده‌اند، به مسئولان وزارت صمت و رسانه‌هایی که تنها به دنبال جذب فالوور هستند، می‌گویم آیا معطلی کامیون‌داران در سرمرای چند درجه زیر صفر، به اندازه کافی اهمیت ندارد که اقدامی انجام دهید یا حتی واکنشی نشان دهید؟

وی ادامه داد: ما همواره اهل تعامل و گفتگو با کشورهای همسایه بوده‌ایم، اما این تعامل باید بر اساس عزت و احترام متقابل باشد. اجازه نمی‌دهیم به رانندگان ما توهین شود و برای این مسئله پاسخ مناسبی را محفوظ می‌داریم. ایران در بحران‌ها همیشه پشتیبان کشورهای همسایه بوده است، ایجاد اختلافات این‌چنینی، آسیب‌های جدی برای تاجار و فعالان اقتصادی دو کشور به همراه خواهد داشت.

یوسفی از مسئولان مربوطه خواست تا این مسئله را با جدیت پیگیری کنند و تأکید کرد: کنسولگری‌ها باید حافظ منافع ملی، پشتیبان سرمایه‌گذاران، توریست‌ها و زائران باشند. لذا انتظار داریم دولت با جدیت به این مسئله ورود کرده و آن را پیگیری کنند.

■ **مشکل کامیون دارها فنی است نه سیاسی**

همچنین اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه امروز در نشست خبری با بیان اینکه مشکلات کامیون دارها که از سوی ترکیه ایجاد شده سیاسی نیست و یک‌موضوع فنی است، گفت: عمدتاً بخش حمل و نقل و تأمین سوخت به عنوان نهادهای متولی به آن می‌پردازند.

وی افزود: تلاش ما و ترکیه این بوده که با توجه به اینکه موضوع ترابری کالا برای هر دو کشور مهم است، این موضوع حل شود. طی روزهای گذشته موضوع پیگیری شده که هیئت ای طرف ما به ترکیه عازم می‌شوند.

با توجه به شرایط سخت آب‌وهوایی از سازمان و نهادهای مربوطه انتظار می‌رود تا هرچه سریع‌تر نسبت به رفع چالش و موانع موجود که سد راه کامیون‌دارها است، اقدام کند.

■ **پلتفرم‌های خانه‌یاب» عامل اصلی افزایش قیمت مسکن و دلالان**

پلتفرمی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای مسکن شود، مضر خواهد بود و قطعاً دراز مدت نیز تبعات جدی در بازار مسکن در پی خواهد داشت. آکو سیستم بازار تجارت متفاوت با سال‌های اخیر شده

و فضای مجازی نیز هم‌اکنون قسمتی زندگی عموم را به خود درگیر کرده است. باید بدانیم اگر این اکوسیستم در حال حاضر کنترل نشود و بر اساس چهارچوب و مقررات پیش‌نرود، خطرات جدی بازار مسکن را تهدید خواهد کرد.
ویدی گفت: اپلیکیشن‌هایی که در بازار مسکن فعالیت می‌کنند باید از سوی دستگاه‌های مربوطه کنترل و رصد شوند و در راستای خدمت‌رسانی به مصرف‌کننده واقعی قرار بگیرد و قطعاً نباید اجازه دهیم این نرم‌افزارهای که با زندگی مردم گره خورده بخواهند تداخلی ایجاد کنند و موجب آشفتگی در

نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: با توجه به اینکه بنا بود آگهی‌های پلتفرم‌های خانه‌یاب محدود و کنترل شود، اما همچنان بدون هیچ‌گونه نظارتی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران، با اشاره به اینکه پلتفرم‌های خانه‌یابی باید حذف یا بازرسی شوند، گفت: امروزه با توجه به دسترسی عموم افراد به گوشی همراه هوشمند، افراد بدون هیچ‌گونه مجوز یا تخصصی در فضای مجازی و برخی اپلیکیشن‌های خانه‌یاب، خرید و فروش یا رهن و اجاره فعالیت می‌کنند که موجب تشدید چالش‌ها در فضای مصرفی بازار مسکن شده است.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران در ادامه تأکید کرد: البته موضوع مسکن در کشور مهم است زیرا مصرف‌کننده مردم هستند و هرگونه

<span><span></span></span>
----------------------------







■ **ساماندهی ناوگان حمل و نقل عمومی در مرز مهرا ن به منظور**

**افزایش ایمنی و رفاه زائران**

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام از ساماندهی ناوگان سواری عمومی در پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی (مرز مهرا ن) خبر داد. سیدزاهدین چشمه خا ور اظهار داشت: این طرح با هدف افزایش نظم، امنیت و رفاه زائران و مقابله با مسافر کشی های غیر مجاز اجرا شده است. وی گفت: در این راستا به منظور بهبود شرایط تردد زائران در مرز مهرا ن، با تعیین مکان های مشخص برای توقف و سوار شدن مسافران، از ایجاد ازدحام و بی نظمی جلوگیری خواهد شد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام افزود: با افزایش نظارت بر فعالیت ناوگان مسواری، بر خورد با رانندگان متخلف و خودروهای فاقد مجوز، ایمنی و کیفیت خدمات ارائه شده به زائران افزایش خواهد یافت. وی همچنین از ایجاد دفتر صرافتی و فروش سیم کارت به صورت رسمی و قانونی در پایانه شهید سلیمانی به منظور سهولت کار مسافران و گردشگران در تبال ارز خبر داد و عنوان کرد: با ایجاد این دفتر مسافران می توانند به راحتی از مراکز قانونی ارز خود را دریافت کنند. چشمه خا ور افزود: ایجاد واحداث این دفتر در پایانه مرزی مهرا ن باعث جلوگیری از تخلفات برای افراد سودجو می شود. روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام

■ **۸۸ حلقه چاه غیر مجاز آب در ساوجبلاغ مسدود شد**

مدیر امور منابع آب شهرستان ساوجبلاغ استنسان البرز اعلام کرد: ۸۸ حلقه چاه غیر مجاز آب طی ۲ هفته گذشته در یان شهرستان شناسایی و مسدود شد. «مصطفی سلطان آبادی» افزود: امسال در مجموع ۴۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در این شهرستان را رفع اثر کرده ایم، وی با هشدار در خصوص این موضوع که دشت ساوجبلاغ بحرانی است، گفت: باغ ویلاها به عامل تخلیه سفره های زیر زمینی تبدیل شده که با حکم م قضایی جاههای آن پر می شود. سلطان آبادی افزود: به علت فقر منابع زیر زمینی روزانه ۱۰ حلقه چلقه چاه غیر مجاز را در این شهرستان رفع اثر می کنیم که تا پایان سال باید تعداد زیادی از این جاهها مسدود شود. مدیر امور منابع آب شهرستان ساوجبلاغ افزود: امسال ۱۲۰ میلیارد ریال برای انسداد جاههای غیر مجاز در این شهرستان اختصاص یافته است. وی تاکید کرد: در های بسته ویلاها مهمترین مانع بر سر راه عملیات انسداد جاههای غیر مجاز است که باید ساعت ها زمان صرف کرد تا تهر های آنها گشوده شود چرا که صاحبان بیشتر این ویلاها در منطقه حضور ندارند. مدیر امور منابع آب ساوجبلاغ با بیان اینکه برخی اراضی حریم رودخانه ها را اختصاصی خود فرض نموده و به تصرف این اراضی روی آورده اند، گفت: این افراد با ویلاسازی در اراضی حریم رودخانه ها به حقوق عمومی متعرض شده اند، وی تاکید کرد: در همین اساس امسال از سازه های رودخانه برغان را آغاز کرده ایم تاکنون سه کیلومتر ساحل پروراست این رودخانه از شده است. سلطان آبادی گفت: ویلاسازان ضمن تعرض به حریم رودخانه ها، سفره های زیر زمینی آب را نیز به پمپا برده اند، تخریب این بناها و رفع اثر جاههای غیر مجاز هزینه گزافی روی دست شرکت آب منطقه ای البرز گذاشته است. این مسوول بیان کرد: برخی از آنسداد جاهها دواپاره چاه جدید حفاری می کنند که به دستگاه قضایی معرفی می شوند. وی اظهار کرد: برخی افراد با تخریب اراضی کشاورزی و باغی این اراضی زرا به باغ ویلا تبدیل می کنند که ضمن خسارت به اراضی به آبهای زیر زمینی نیز تعرض می کنند.

■ **گام بزرگ شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در زمینه کاهش**

**مصرف انرژی: امضای اولین قرار داد بهینه سازی روشنایی معابر با صرفه جویی حدود ۱۸ مگاوات توان مصرفی و ۷۹.۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی در سیستم روشنایی**

در حاشیه تماشگاه بین المللی انرژی های تجدید پذیر تهران، مهندس دادخواه مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، قرارداد تعویض چراغ های پر فشار با نوع نوع کم مصرف LED در چهار چوب روش تامین مالی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست و اوراق صرفه جویی بورس را منعقد نمود. این قرارداد توسط جناب آقای مهندس طرز طلب معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری (سانبا) و مهندس دادخواه مدیر عامل شرکت توزیع برق اصفهان و همچنین آقای امینی مدیر عامل شرکت گندوبه به عنوان سرمایه گذار به امضا رسید. این قرارداد که اولین قرارداد بر پایه ابرار های نوین تامین مالی با استفاده از ظرفیت قانون بهینه سازی مصرف انرژی در حوزه روشنایی معابر می باشد منجر به صرفه جویی حدود ۱۸ مگاوات توان مصرفی و ۷۹.۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی در مجموع سیستم روشنایی خواهد شد.

■ **۵۶ واحد مسکونی از محل اعتبار ملی مسکن برقدار شدند**

مدیر توزیع نیروی برق بندر گز گفت : ۵۶ واحد مسکونی از محل اعتبار ملی مسکن با اعتبار بالغ بر ۹۶۰ میلیون تومان برقدار گردید. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان، رمضان یوسفی گفت : از محل توسعه و احداث شهری و روستایی حدود ۶۵۰ میلیون تومان که شامل نصب سه دستگاه ترانسفورماتور و ۱۷۰۰ متر شبکه هزینه گردید و وی اضافه کرد : از محل

اصلاح و بهینه شهری و روستایی و تعمیرات و خط گرم رفع حریق حدود ۱۴ میلیارد ریال اعتبار انجام گردید یوسفی اضافه کرد : از محل سیم به کابل شهری و روستایی مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و ۳۵۷۰ متر شبکه کابلی و بازسازی واژ محل نصب انشعاب شهری و روستایی و کاهش تلفات غیرفنی و رویت پذیری مبلغ ۲۱ میلیارد ریال اعتبار انجام گردید.

■ **مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان خبر داد**

**واریز ۷۸۰ میلیارد تومان به حساب شهرداری های استان در ۹ ماهه سال جاری ۴۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل**

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان، مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان گفت: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ از محل اعتبارات مختلف توسط وزارت کشور و توسط اداره کل مالیاتی، مجموعاً ۷۸۰ میلیارد تومان به حساب شهرداری استان واریز شده است که از مبلغ پرداختی در کل سال گذشته پیشی گرفته و نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز ۴۱ درصد افزایش داشته است.

مهندس سید محسن حسینی اظهار کرد: از این مبلغ ۵۷۸ میلیارد تومان توسط وزارت کشور و از محل بند الف ماده ۳۹، بند ب ماه ۳۹، ماده ۵۸ و پارانه بلیط بوده که به حساب شهرداری ها واریز شده است. وی بیان کرد: در بخش استانی نیز ۲۰۰ میلیارد تومان در چند مرحله به حساب شهرداری ها واریز شده است که از محل مالیات ارزش افزوده است. مهندس حسینی افزود: حدود ۲۳.۵ میلیارد تومان نیز تحت عنوان تسهیلات به شهرداری خان بینین و شهرداری صادق آباد پرداخت شده است. مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان تصریح کرد: با توجه به اینکه قانون تجمیم عوارض شهرداری ها را از پذیرخی عوارض منع کرده و آن را به عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته است، این سازمان پس از دریافت مالیات و عوارض در دو بخش ملی توسط وزارت کشور و بخش محلی توسط اداره کل مالیاتی استان بین شهرداری ها تقسیم می شود.



■ **مدیر کل روابط عمومی استانداری: به کارگیری ساختار منسجم برای هم‌اندیشی با هنرمندان**

مدیر کل روابط عمومی استانداری اصفهان گفت: این شوراها ساختاری منسجم خواهند داشت و هنرمندان در تصمیم‌سازی‌های استان نقش مؤثری ایفا خواهند کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر احسان مشکلاتی، مشاور استاندار و مدیر کل روابط عمومی استانداری اصفهان، در نشست صمیمانه اعضای شورای هماهنگی ارتباطات هنری استان اصفهان گفت: «سیستم آموزشی دنیا که ترکیبی از کار عملی و تئوری است، در گذشته در هنرستان‌های هنرهای زیبا وجود داشت. ایشان گفت: ما امروز از سیستم استاد-شاگردی فاصله گرفتیم؛ و صرفاً به مباحث تئوری بسنده کرده‌ایم و بهره‌وری آموزشی در حوزه هنر باید مورد توجه قرار گیرد. وی ادامه داد: این جلسات هم‌اندیشی با هنرمندان ادامه‌دار خواهد بود و در خانه‌های تاریخی اصفهان برگزار خواهد شد.

مدیر کل روابط عمومی استانداری گفت: این شوراها ساختاری منسجم خواهند داشت و هنرمندان در تصمیم‌سازی‌های استان نقش مؤثری ایفا خواهند کرد.

## بهره برداری از چند طرح مهم صنعتی توسط وزیر صمت در استان یزد



**الهه بهمین آبادی- یزد | وزیر صنعت، معدن و تجارت در اولین سفر خود به استان یزد از چند طرح مهم صنعتی در استان یزد بهره برداری کرد**

سید محمد اتابک در جریان این سفر جهت افتتاح چند طرح مهم صنعتی در ابتدا در دیدار با نماینده ولی فقیه گفت: استفاده از ظرفیت نیروهای بومی باید اولویت صنایع و معدن باشد و این موضوع را با جدیت در سطح وزارت‌خانه پیگیری می‌کنیم. سید محمد اتابک با اشاره به اینکه استان یزد قطب نساجی کشور بوده و بیش از ۴۰ درصد صنایع نساجی کشور در یزد مستقر است، اظهار داشت: حتماً باید در زمینه پوشاک برنامه ریزی کرد تا مردم کشورمان از تولیدات داخل کشور استفاده کنند ولی این طراحی باید بر اساس نیاز و ظرفیت های کشور طراحی شود که در این زمینه به طور قطع استان یزد نقش ویژه‌ای را بر عهده دارد. وی با بیان اینکه استان یزد در زمینه معدن و فولاد نیز یکی از قطب‌های کشور است، خاطر نشان ساخت: نرخ بیکاری در استان یزد بسیار پایین است و تنها در زمینه فارغ التحصیلان تا حدودی مشکل وجود دارد که در این زمینه نیز به تمام مدیران ابلاغ شده است که تا حد امکان از ظرفیت های نیروی انسانی بومی استان ها استفاده شود که این موضوع را با جدیت در سطح وزارت‌خانه پیگیری می‌کنیم. اتابک با تاکید بر اینکه هرچه منابع داخل استانی شود باعث ایجاد فراوان در آن استان می‌شود افزود : خوشبختانه استان یزد در زمینه معدن، فولاد و نساجی دارای منابع بسیار خوبی است که بتوانیم از این ظرفیت در راستای پیشرفت استان استفاده کنیم. در ادامه این سفر بخط تولید کلاف فولاد سردم ابر کوه با ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ هزارتن کلاف فولادی با حضور وزیر صمت افتتاح و بهره‌برداری از آن آغاز شد. خط تولید کلاف فولاد سردم با سرمایه‌گذاری ارزی حدود ۲۰ میلیون یورویی و حدود ۴ هزار و ۳۰۰ میلیون ریالی با ظرفیت تولید سالانه حدود ۴۵۰ هزارتن کلاف فولادی افتتاح شد این واحد تولیدی در زمینی به وسعت ۱۵۰ هکتار و زیربنای ۲.۴ هکتار زمینه اشتغال ۵۰ نفر را به صورت مستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم فراهم کرده و باعث صرفه‌جویی ارزی ۷ میلیون یورویی شده است. از دیگر طرح ها افتتاح فاز دوم خط تولید نخ تکسچر با اشتغال‌زایی ۲۵۰ نفر با حضور وزیر صمت بود. فاز دوم خط تولید نخ تکسچره در شرکت تعاونی تولیدی و دانش‌بنیان سیرنگ استان

### شستشوی بیش از ۱۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب

هدر رفت آب، شناسایی و مرئی سازی ۱۲ دستگاه شیر آلات شبکه توزیع، نشت یابی بیش از ۶۷ کیلومتر شبکه توزیع آب، رفع بیش از ۳۰۰۶ مورد اتفاقات شبکه، انشعابات و خط انتقال، استاندارد سازی ۴۲ فقره انشعاب و تعویض ۴۵ دستگاه الکتروپمپ از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت بوده است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان یادآور شد: اجرای عملیات اصلاح شبکه و خط انتقال به طول ۱۰۳۸۵ متر و همچنین اجرای بیش از ۳۸۲۲ متر عملیات توسعه شبکه در راستای تامین آب پایدار از دیگر اقدامات صورت گرفته از ابتدای سالجاری تاکنون بوده است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در پایان گفت: حفر و تجهیز ۹ حلقه چاه آب شرب در راستای رفع مشکل کمبود آب شرب از دیگر فعالیت های شرکت آب و فاضلاب استان گلستان برای شهرستان گنبد کاووس بوده است.



این مقام مسئول در بخش دیگری اظهار داشت: واگذاری و فروش ۲۲۴ فقره انشعاب جدید، تعویض ۹۹۷ دستگاه کنتور خراب مشترکین با هدف کاهش

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از شستشوی بیش از ۱۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب در شهرستان گنبد کاووس از ابتدای سالجاری تاکنون خبر داد.

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان: ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود: این اقدام به منظور حفظ کیفیت آب مصرفی مشترکین و ارائه خدمات مطلوب تر آبرسانی در شهر گنبد کاووس و روستاها تحت پوشش انجام شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: با هدف تامین آب شرب سالم و بهداشتی برای مشترکین از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از ۸۵ هزار و ۴۰۰ مورد کلر سنجی نیز در گنبد کاووس و روستاها تحت پوشش انجام گردید.

#### برای دریافت خسارت افت قیمت دیگر نیاز به طرح شکایت نیست



محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان: رئیس

اداره آموزش و فرهنگ تفریفاک پلیس راهنمایی و رانندگی استان گلستان ضمن اعلام مطالب ذیل در برنامه رادیویی امروز با گلستان درروز تکشبه ۱۶ دی مساء، در گفت و گو باخبرنگار پلیس به تشریح وظایف رانندگان درخصوص بروز تصادفات پرداختند. به گزارش روابط عمومی پلیس راهنمایی رانندگی گلستان، سرهنگ کوشااعلام کرد: در تصادفات جرحی و فوتی رانندگان بایستی صحنه تصادف را حفظ نموده و از تغییر وضعیت

خودروها با نصب علام هشدار دهنده لازم و استاندارد تا حضور و یازدید صحنه حادثه توسط کارشناس اکیدا خودداری نمایند و برعکس در تصادفات خسارتی می بایستی وسایل نقلیه را کنار کشیده و تا حضور کارشناس تصادفات منتظر بمانند. سرهنگ کوشاییان دانشمند: در تصادف های خسارتی تا سف ۴۰ میلیون تومان (دریخت استفاده از بیمه شخص ثالث) که اختلافی بین طرفین وجود ندارد و یکی از رانندگان قبول تقصیر داشته باشند، دیگر نیازی به تماس با پلیس ۱۱۰ و حضور کارشناس تصادف در محل حادثه و دریافت کروکی حادثه نیست و رانندگان می توانند با وسایل تصادفی و مدارک رانندگی به شرکت بیمه مقصر حادثه مراجعه نمایند. شرکت های بیمه مکلف به پرداخت خسارت بدون مطالبه کروکی و گزارش حادثه می باشند.وی همچنین اعلام کرد: برابر قانون جهت دریافت خسارت کسر قیمت خودرو (افت قیمت) دیگر نیازی به طرح دعوی و شکایت شهروندان در مراجع قضایی نیست و شرکت های بیمه مکلف به پرداخت خسارت افت قیمت ناشی از تصادف برابر شیوه نامه ابلاغی می باشند.

### ذخیره بیش از ۷ هزار تن کود سرک ازت و پتاس برای مزارع کلزا

کود آثار منفی دنیبال نداشته است. زمانی که شرایط برای شست‌وشو مساعد است(خاک‌های سبک، بارندگی‌های سنگین) تقسیط کود را حجت دارد، اما هزینه‌ی این کار اغلب از سود حاصل بیشتر است. وی درباره‌ی قابل دسترس بودن ازت به شکل نیترات برای گیاه گفت: ازت وقتی به شکل نیترات استفاده می‌شود، خیلی سریع‌تر برای گیاه قابل دسترسی است، اما کلزای می‌تواند فرم آمونیاک یا نوع سولفات آمونیوم را نیز استفاده کند. وی با اشاره به افزایش تحمل گیاه با مصرف پتاسیم افزود: مصرف سرسک کود پتاس از نوع کلرور پتاسیم به همراه کود ازت، تحمل گیاه را نسبت به امراض، سرما و خشکی بیشتر و تولید نشاسته و کربوهیدرات‌ها را افزایش می‌دهد پتاسیم استحکام گیاه را افزایش داده و برای رشد بهینه، مقدار مطلوب آن ضروریست. وی به کشاورزان کلزا کار توصیه کرد: با استفاده از حداکثری از شرایط آب و هوایی، مدیریت خوب مزرعه و بارش رحمت الهی از کود سرسک استفاده کنند. و خاطر نشان کرد: هم اکنون ذخیره سازی خوبی بایش از شش هزار تن کود اوره و یک هزار و ۵۵۵ تن کود کلرور پتاسیم در انبار های عاملین توزیع صورت گرفته و جای هیچ گونه نغدغه و نگرانی نیست.



رشد بصورت سرک مصرف می‌شود. وی با بیان اینکه از شروع کشت تاکنون، ۱۵۰ کیلوگرم کود اوره در سامانه پایش مواد کودی بارگزاری شده است که ۱۰۰ کیلوگرم مربوط به زمان کشت و ۵۰ کیلوگرم مربوط به سرسک اول است که درست پیش یا در زمان آغاز رشد مجدد گیاه(خروج از حالت روزه) و در زمانی که دماها راجهز پائین است، باید انجام شود. وی اظهار کرد: تقسیط کود ازته در زراعت کلزای پائیزه بررسی شده و در مقایسه با مصرف یکجا، تقسیط

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان: به گزارش روابط عمومی؛ مجید محمدی سرپرست خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: مدیریت کودی یک عامل بحرانی در تولید کلزااست. توازن و تأثیر این مدیریت نه تنها به بهینه‌سازی عملکردهای گیاه و سودبخشی آن نیازمند است، بلکه کیفیت و محافظت ظرفیت تولید را در منابع خاکسی تضمین می‌کند. وی تصریح کرد:به علت نیازهای کودی زیاد در کلزا اکثر خاک‌هایی که این گیاه در آن رشد می‌کند قادر به فراهم کردن شرایط مساعد مطلوب از لحاظ مواد غذایی برای عملکرد دانه، روغن و ترکیبات پروتئین قلمداد نمی‌شوند. محمدی ادامه داد: کلزا نیاز فراوانی به ازت دارد و استفاده از کود ازته برای افزایش عملکرد ضروریست، کلزای پائیزه ۷۰ کیلوگرم ازت از خاک جذب می‌کند.

وی افزود: یک تن دانه برداشت شده کلزا با ۴۲ درصد روغن و ۲۸ درصد پروتئین در کنتیاله، محتوی ۳۵ کیلوگرم ازت بسوده و کود مورد نیاز کلزا برای دستیابی به عملکرد مطلوب، از ۲۴۰ کیلوگرم ازت در هکتار تا ۳۰۰ کیلوگرم متفاوت است. محمدی گفت: هنگام کاشت(ازت پایه) و مابقی در دو الی سه مرحله از



■ **استقلال بلانکو را می‌فروشد**

قراردادی که گوستاوو بلانکو با استقلال منعقد کرده قابل توجه است و مسئولان باشگاه استقلال اگر بخواهند قرارداد این بازیکن را با استقلال فسخ کنند باید باقی دستمزد او را پرداخت کنند. بلانکو در نیم فصل اول لیگ برتر نمایش مطلوبی در ترکیب استقلال نداشت و فقط یک بار موفق به گلزنی شد و با اینکه دقایق قابل توجهی در ترکیب بود اما از نظر آماری عملکرد قابل دفاعی را رقم زد. به همین دلیل موسسیمانه پیش از ترک ایران نام او را در فهرست خروجی استقلال قرار داد و از باشگاه خواست مقدمات کنار گذاشتن این بازیکن را فراهم کنند. باشگاه استقلال نیز در این راستا مشغول بررسی و ارزیابی است و تلاش دارد تا به گونه‌ای این بازیکن را به یکی دیگر از تیم‌های لیگ برتری بفروشد تا لاقل بخشی از بدهی به این بازیکن جبران شود. در واقع برای باشگاه استقلال تفاوتی نمی‌کند که مقصد بلانکو کجا باشد یا اینکه بخواهد حتماً این بازیکن را با دیگر بازیکنان معاوضه کند. هدف استقلال فروش این بازیکن به دیگر تیم‌ها است تا به نوعی هزینه‌های جدایی‌اش را جبران کند. به هرحال هدف استقلال درباره بلانکو قابل توجه است اما باید دید آیا در میان تیم‌های لیگ برتری، باشگاهی هست که خواهان جذب بلانکو باشد یا خیر؟! شاید بلانکو تاب و توان بازی در ترکیب استقلال را نداشته باشد و در دیگر تیم‌ها دوباره موتور گلزنی‌اش روشن شود و به یک مهاجم گلزن بدل شود؟!

## تمدید بماند برای آخر فصل



محمود رضایی ایده روز | با ورود موسسیمانه به باشگاه استقلال خیلی از طرفدارن این تیم و همچنین پشکسوتان استقلال خواهان این بودند که با موسسیمانه قرارداد بلند مدت بسته شود. ولیکن با توجه به نتایج این مربی نظر همه نسبت به تمدید قرار داد تغییر کرد .

### هزینه سرسام آور فسخ و جذب بازیکن جدید



هواداران اعتقاد داشتند در حد پرسپولیس نیست و بهتر بود بین علی نعمتی و فرجی، این مدافع مازندرانی جدا می‌شد و به نوعی مغضوب بود. فرجی که دو بازی را به خاطر مصدومیت از دست داد در ۱۱ بازی لیگ برتری، چهار بازی آسیایی و یک مسابقه حذفی جمعاً ۱۲۶۵ دقیقه در زمین بود و جالب اینکه سه گل به نام خود ثبت کرد. فرجی غیر از سه بازی هفته اول مقابل ذوب‌آهن، نساجی و دیدار حذفی مقابل مس سونگون که مدافع میانی بود در سایر بازی‌ها به عنوان مدافع راست به میدان رفت و نمایشی استاندارد داشت تا جایی که شرایط ایوب‌المولود را بعد از بازگشت از مصدومیت تحت تأثیر قرار داد.

وحید امیری؛ کاپیتان محبوب پرسپولیس چهار بازی آخر نیم‌فصل را به خاطر مصدومیت سخت از دست داد اما قبل از آن یکی از مؤثرترین و بهترین بازیکنان تیمش بود. امیری که در یک نیم‌فصل استثنایی در چهار پست دفاع چپ، وینگر چپ، وینگر راست و بازیکن پشت مهاجم به میدان رفت در روزهای سخت گاریدو جزو معدود بازیکنان شاخص پرسپولیس بود و ۱۰۰ خود را در زمین می‌گذاشت. با اینکه امیری در برخی مسابقات به خاطر شرایط سنی یا افت بازیکنان کنار دستی‌اش افتی نسبی داشت اما با تلاش بی‌شائبه افتش را جبران می‌کرد و هیچ‌وقت پایین‌تر از یک حد استاندارد

فراردادی که گوستاوو بلانکو با استقلال منعقد کرده قابل توجه است و مسئولان باشگاه استقلال اگر بخواهند قرارداد این بازیکن را با استقلال فسخ کنند باید باقی دستمزد او را پرداخت کنند. بلانکو در نیم فصل اول لیگ برتر نمایش مطلوبی در ترکیب استقلال نداشت و فقط یک بار موفق به گلزنی شد و با اینکه دقایق قابل توجهی در ترکیب بود اما از نظر آماری عملکرد قابل دفاعی را رقم زد. به همین دلیل موسسیمانه پیش از ترک ایران نام او را در فهرست خروجی استقلال قرار داد و از باشگاه خواست مقدمات کنار گذاشتن این بازیکن را فراهم کنند. باشگاه استقلال نیز در این راستا مشغول بررسی و ارزیابی است و تلاش دارد تا به گونه‌ای این بازیکن را به یکی دیگر از تیم‌های لیگ برتری بفروشد تا لاقل بخشی از بدهی به این بازیکن جبران شود. در واقع برای باشگاه استقلال تفاوتی نمی‌کند که مقصد بلانکو کجا باشد یا اینکه بخواهد حتماً این بازیکن را با دیگر بازیکنان معاوضه کند. هدف استقلال فروش این بازیکن به دیگر تیم‌ها است تا به نوعی هزینه‌های جدایی‌اش را جبران کند. به هرحال هدف استقلال درباره بلانکو قابل توجه است اما باید دید آیا در میان تیم‌های لیگ برتری، باشگاهی هست که خواهان جذب بلانکو باشد یا خیر؟! شاید بلانکو تاب و توان بازی در ترکیب استقلال را نداشته باشد و در دیگر تیم‌ها دوباره موتور گلزنی‌اش روشن شود و به یک مهاجم گلزن بدل شود؟!

بعد از دو تساوی در لیگ نخبگان مقابل پاختاکور و الاهلی عربستان و پیامد آن برتری در اه‌سواز مقابل فولاد و برتری در تهران مقابل مس، خبرهای متعددی با این مضمون که باشگاه استقلال قصد دارد قرارداد موسسیمانه را تمدید کند، به انتشار رسید. این اخبار نشان می‌داد که باشگاه استقلال تمایل بسیاری برای ادامه همکاری با موسسیمانه دارد.

پیرامون این موضوع از سرمربی استقلال در نشست‌های خبری نیز سؤالاتی شد. هرچند که ابتدا موسسیمانه نسبت به این پیشنهاد ابراز بی‌اطلاعی کرد اما بعدها او در نشست خبری دیگری تأیید کرد که مدیران باشسگاه استقلال با مدیربرنامه او صحبت کرده‌اند و او در جریان نبوده است.

موسیمانه خود نیز نسبت به تداوم حضور در استقلال ابراز تمایل کرد که این استراتژی نشان داد سرمربی استقلال نیز به تمدید قرارداد تمایل دارد. هرچند که در آن برهه به دلیل کسب نتایج مطلوب در استقلال مشخص بود که سرمربی آبی‌ها قدری با احتیاط درباره این ماجرا صحبت می‌کند و بیشتر مدیران استقلال برای تمدید قرارداد با او تمایل دارند اما این وضعیت پایدار نبود و بعد از اینکه دوباره استقلال روی نوار ناکامی قدم برداشت و چهار تساوی بی‌دربی به دست آورد و عملاً ۸ امتیاز را در لیگ از دست داد، موضوع تمدید قرارداد با سرمربی آبی‌ها به دست فراموشی سپرده شد، به گونه‌ای که دیگر درباره این ماجرا صحبتی نمی‌شود. هرچند که تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال نقشی کلیدی در ایسن ماجرا دارد و احتمالاً مالکان باشگاه استقلال نیز بسا تأمل به ایسن ماجرا نگاه می‌کنند اما نباید این واقعیت غیرقابل انکار را مسورد بی‌توجهی قرار داد که نتایج اخیر تأثیر قابل ملاحظه‌ای در مسکوت ماندن پروژه تمدید قرارداد با موسسیمانه داشته است. هرچند که این وضعیت نیز ممکن است بزودی تغییر کند و تردیدی نباید داشت که اگر موسسیمانه در نیم‌فصل دوم نتایج مطلوبی با استقلال بگیرد و به‌خصوص در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا تبدیل به یک تیم مدعی شود، اوضاع به شکل دیگری برای او پیش خواهد رفت و این سرمربی دوباره مورد توجه مدیران استقلال قرار خواهد گرفت و شاید فشار هواداری، مسئولان استقلال را به این سمت سوق دهد تا قرارداد مرد آفریقایی را تمدید کنند. آنچه مسلم است استقلال برای اتخاذ یک تصمیم درست و منطقی باید عملکرد موسسیمانه را در بازی‌های بیشتری مورد توجه قرار دهد و فضای احساسی و هیجانی هرگز ملاک مناسبی برای تمدید قرارداد شتاب‌زده با این مربی نیست.

نمود. امیری در ۱۱ بازی لیگ برتر، ۶ مسابقه آسیایی و یک بازی حذفی جمعاً ۱۵۲۳ دقیقه در زمین بود که در ۳۶سالگی ۳۳ زد و دو پاس گل داد. غیر از این سه نفر در مقطع پایانی نیم‌فصل شرایط و روند بازیکنانی مثل محمد خداندنلوده، سرورش رفیعی و علی علیپور که در ۲۲بازی در مجموع مسابقات طی ۱۵۸۴دقیقه ۹گل زد و چهار پاس گل داد هم صعودی بود و می‌توان حداقل علیپور را با اعضاء جزو برترین‌های نیم‌فصل پرسپولیس به حساب آورد.

■ **بررسی گزینه نهایی نیمکت در جلسه امروز هیأت مدیره نودیکدا در جمع کاندیداهای مربیگری پرسپولیس**
با اینکه طبق اعلام رضا درویش قرار است در این هفته سرمربی جدید پرسپولیس انتخاب و معرفی شود اما در دو روز ابتدایی خبری از سرمربی نشد، روز شنبه نام خوزه پسیرو سرمربی نام‌آشنای پرتغالی مطرح شد اما دیروز گفته شد این گزینه منتفی شده است.

جالب اینکه دیروز یکی از مدیران باشسگاه پرسپولیس اعلام کرد پسیرو اصلاً گزینه نبوده که بخواهد منتفی شود؛در عین حال قرار است امروز در جلسه صبحگاهی هیأت مدیره پرسپولیس گزینه‌های نهایی تصدی این سمت بررسی شوند تا باشگاه مذاکره نهایی را با گزینه منتخب شروع کند. با این حال قرار است امروز صبح در جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس شرایط جذب گزینه‌های نهایی که توسط کار گروه مورد نظر انتخاب شده‌اند بررسی شود و باجمع‌بندی شرایط درویش کار مذاکره نهایی با گزینه منتخب مدیران باشگاه را پی بگیرد.جالب اینجاست که طی یکی دو روز گذشته در فضای مجازی نام محرم نودیکبا به عنوان گزینه داخلی باشگاه برای سرمربیگری پرسپولیس مطرح شد که البته بعد از شنیدن نام مجتبی حسینی و محمد ربیعی خیلی هم عجیب نیست. نودیکبا درست سال قبل در همین مقطع هم گزینه سرمربیگری پرسپولیس شد که خودش گفت خیلی از پیشکسوتان پرسپولیس از او جلوتر هستند.

#### پیتسو ناجی رضاوند



در بازی آخر نیم‌فصل اول آرش رضاوند عملکرد نسبتاً قابل دفاعی در استقلال داشت و موفق شد پاس گل تیمش را برای جوما ارسال کند و این بازیکن را در موقعیتی طلایی قرار دهد. پاس گلی که رضاوند در آخرین بازی نیم‌فصل اول برای جوما ارسال کرد در حقیقت یکی از معدود ابتکارات مثبت این بازیکن در نیم‌فصل اول بود وگرنه به خودی خود یک پاس گل در بازی بزرگ با سپاهان نمی‌تواند دلیلی بر تأیید وضعیت یک بازیکن باشد. با این حال موسسیمانه که در ابتدای حضور خود در تیم استقلال تمایلی برای بازی دادن به رضاوند از خود نشان نمی‌داد بر دیگر به سمت این بازیکن گرایش پیدا کرده است. این تصمیم نشأت گرفته از فقدان بازیکن کافی در ترکیب استقلال و نبود گزینه‌های مناسب برای حضور در این سمت و گرنه تردیدی نباید داشت اگر باشگاه استقلال می‌توانست بازیکنی بهتر از رضاوند را بخرد، قطعاً در راستای جذب او اقداماتی انجام می‌داد تا به نوعی یک تحول جدی در خط میانی تیمش ایجاد کند اما دست استقلال خالی است و از سویی رضاوند نیز در هفته‌های منتهی به نیم‌فصل قدری از آن بازیکن همواره بی‌کار و بی‌ثمری که صدای همه را درآورده بود، فاصله گرفته است تا با ارفاق همچنان در استقلال باقی بماند. اگر رضاوند نمی‌توانست همین اندک جهش را نیز به ثبت برساند، قطعاً در نیم‌فصل در میان بازیکنانی قرار می‌گرفت که موسسیمانه نام‌شان را پیش از رفتن به باشگاه داد تا تسویه‌حساب کنند اما رضاوند تا حدی موفق شد فضای منفی که علیه‌اش شکل گرفته را تعدیل و انتظارات موسسیمانه را برآورده کند و توسط سرمربی استقلال از فهرست خروجی‌ها خارج شود.البته دلایل دیگری هم مزید بر علت بوده که دست باشگاه استقلال برای خارج کردن نام این بازیکن بسته است. بدون رضاوند نیز در فهرست خروج قرار می‌گرفت، باشگاه استقلال باید سهم بیشتری از بودجه خود را صرف بازیکنانی می‌کرد که از لیست کنار گذاشته شده‌اند. با این تصمیم لاقل استقلال از لحاظ مالی هم ضرر نمی‌کند اما فصل که به پایان برسد، روشن نیست چه وضعیتی برای رضاوند به وجود آید و آیا این بازیکن موفق شود خودش را در استقلال حفظ کند یا خیر؟!

#### قانون معافیت مالیاتی خدمات ورزشی؛ فرصت از دست رفته‌ای که احیا شد

مشترک وزارتخانه‌های و نهادهای ذیربط تهیه و در دی ماه ۱۴۰۰ به تصویب هیئت وزیران رسید از پرداخت مالیات و عوارض معاف شدند.در ماده ۲ آیین نامه مصوب دولت، ارائه خدمات ورزشی توسط فدراسیون‌ها و هیات‌های ورزشی، موسسات، مراکز، اتحادیه‌ها و باشگاه‌های ورزشی و اشخاص دارای مجوز از وزارت ورزش و جوانان مشمول معافیت قرار گرفت، اما در تبصره ۱ این آیین نامه، فهرست مصادیق خدمات موضوع ماده دو به پیشنهاد مرجع

پرسپولیس نیم‌فصل خوبی را پشت سر نگذاشت و با اینکه اختلاف زیادی با صدر جدول ندارد، در جام حذفی ادامه خواهد داد و هنوز به صعود از این مرحله لیگ نخبگان امید دارد اما دلخواه هوادارانش نبود و با فرم ایده‌آل فصول گذشته‌اش تفاوت چشمگیری داشت. متعاقب این شرایط بیشتر بازیکنان پرسپولیس و ستاره‌هایی که انتظار زیادی از آنها می‌رفت دوره افت وحشتناکی را پشت سر گذاشتند یا در حالت متقابل، شرایط تیم روی کیفیت این نفرات تأثیر منفی گذاشت تا انتخاب بازیکنان شاخص و برتر نیم‌فصل از این اسکواد پرویمیمان امری دشوار باشد. در عین حال با وجود افت بیشتر بازیکنان شاید بتوان انگشت روی چند بازیکن گذاشت و گفت حداقل اینها بهتر از بقیه بودند و با اینکه در حد نام پرسپولیس ندرخشیدند و خیلی مؤثر نبودند اما می‌توان از عملکردشان ابراز رضایت کرد.

الکسیس گندوز؛ با اینکه بعضاً در خروج‌ها اشتباهاتی مرتکب می‌شد و مقابل برخی شوت‌ها واکنش عجیبی داشت و در دو ضرب توپ را جمع می‌کرد اما بارها دروازه پرسپولیس را نجات داد تا هوادارانی که از جدایی پرسرصدای بیرانوند خشمگین بودند با خرید این الجزایری کم‌حرف سرشان را بالا بگیرند و او گزینه محبوب‌شان در بین خریدهای تابستانی باشد. گندوز ۲۶ ساله که با درخشش در پرسپولیس برای تیم ملی کشورش هم بازی کرد در ۱۲بازی لیگ برتر و ۶مسابقه لیگ نخبگان جمعاً ۱۶۲۰دقیقه به میدان رفت که ۵ گلین‌شیت داشت و ۱۶گل خورد. از ۱۶گلی که گندوز خورده

شاید بتوان گفت روی گل‌های درافتی از راه دور مقابل استقلال خوزستان و ملوان عملکرد ضعیفی داشت و در صحنه گل الریان هم اشتباه کرد یا در گل السد می‌توانست رفلکس بهتری داشته باشد اما در سایر گل‌های خورده نقش مدافعان بسیار پررنگ بود و او در چندین صحنه به‌خصوص در تک‌به‌تک‌ها مهارت بالایی از خود نشان داد.

فرشاد فرجی؛ از وقتی به دفاع راست منتقل شد در حد یک ستاره برای پرسپولیس درخشید آن هم در شرایطی که تا پیش از شروع فصل بسیاری از

#### هزینه میلیون دلاری برای ۱۰گل



تیم فوتبال پرسپولیس تنها در دو صورت می‌تواند در نیم فصل یک بازیکن خارجی به خدمت بگیرد.تیم فوتبال پرسپولیس در نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر با کسب ۲۹ امتیاز کار خود را در رده سوم جدول به اتمام رساند و سرخ‌ها اکنون خود را آماده دیدار با سپاهان در سوپرجام که در تاریخ ۲۸ انجام خواهد شد، می‌کنند و تمرینات این تیم هم از فردا دوشنبه ۱۷ دی برای این بازی از سر گرفته خواهد شد.نقل و انتقالات نیم فصل هم

از روز گذشته ۱۵ دی به طور رسمی آغاز شد تا تیم‌ها بتوانند اقدام به تقویت خود برای حضور در نیم فصل دوم کنند.

در همین حال پیرامون تیم پرسپولیس هم گزینه‌های زیادی مطرح شده اما هنوز کادر فنی این تیم لیست مزاداری را به مدیریت باشگاه ن داده است. کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رو گذشته حکم کمیته انضباطی پیرامون جعل سند پزشکی باشگاه پرسپولیس برای نییل باهوویی مهاجم فصل گذشته این تیم را تأیید کرد تا سرخ‌ها به پرداخت یک میلیارد تومان جریمه محکوم شوند.در نقل و انتقالات تابستانی، پرسپولیس به دلیل عدم استفاده کافی از نییل باهوویی یکی از سهمیه‌های خارجی خود را از دست داد و تا به امروز تلاش مدیران برای بازگرداندن این سهمیه نتیجه نداده است همچنین در حالی که گفته می‌شد قرار است یک سهمیه خارجی اضافی به تیم‌ها اختصاص داده شود این موضوع هم هنوز اجرایی نشده تا سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس با حضور نفراتی همچون (الکسی گندوز، گئورگی گولسیانی، ایوب المولود، اوستون ارونوف و لوکاس ژواو) پر باشد.

تا سرخ‌ها برای جذب بازیکن خارجی در نقل و انتقالات نیم فصل به مشکل بر بخورند.

در حال حاضر باشگاه پرسپولیس در صورتی می‌تواند اقدام به جذب بازیکن خارجی جدید کند یا یک سهمیه

اضافی از سوی فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها تعلق گیرد یا یکی از نفرات خارجی این تیم جدا شود تا سرخ‌ها بتوانند اقدام به جذب و ثبت قرارداد بازیکن خارجی جدید کنند در غیر این صورت سرخ‌ها نمی‌توانند بازیکن خارجی به

ترکیب خود اضافه کنند.

## روزنامه اقتصادی اجتماعی سپاسری صبح ایران ایده روز سه شنبه۱۳۰۳/۱۰/۱۴ شماره ۲۰۸۹

■**جومازودتر در تهران**

یکی از برنامه‌های مربیان استقلال این است که مسعود جوما را از لحاظ بدنی به نیم فصل دوم برسانند و شرایط بهتری برای این بازیکن ایجاد کنند. با توجه به اینکه جوما تمرینات آنچنانی در استقلال انجام نداده، قرار است او زودتر در تهران حاضر شود و قبل از برگزاری اردوی استقلال در کیش، تمریناتی را در تهران به طور جداگانه انجام دهد. جوما در بازی آخر استقلال در نیم‌فصل اول موفق شد دروازه سپاهان را باز کند و با توجه به این گلزنی انتظارات را در نیم‌فصل دوم افزایش داده است.

■ **بدنسازي محدود در تمرینات هفته آینده**

تمرینات استقلال از هفته آینده آغاز خواهد شد اما استقلال تمرینات بدنی آنچنانی در اردوی آتی خود انجام نخواهد داد. بنا است تمرینات استقلال به صورت صبح و بعد از ظهر انجام و بدنسازي محدودی نیز برای بازیکنان درنظر گرفته شود. البته براساس پیگیری‌ها موسسیمانه قبل از ترک ایران برای بازیکنان تمرینات اختصاصی تجویز کرده است تا آنها به واسطه یک هفته دوری از تمرینات با مشکل مواجه نشوند.استقلال زمان آنچنانی برای انجام تمرینات میان فصل ندارد.

■ **استقلال و نساجی در کیش**

احتمال دارد در جریان برگزاری اردوی استقلال در جزیره کیش یک بازی تدارکاتی میان استقلال و نساجی برگزار شود. مسئولان باشگاه استقلال روز گذشته با این پیشنهاد مواجه شده‌اند و قرار است موسسیمانه را در جریان قرار دهند تا اگر موافقت نهایی انجام شد این بازی برگزار گردد.استقلال قرار است بزودی راهی جزیره کیش شود. این اردو به احتمال زیاد از شنبه یا یکشنبه هفته آینده در جزیره برگزار خواهد شد.

■ **سفر چشمی به امارات**

روزبه چشمی بعد از بازی با سپاهان اظهارات عجیبی داشت و حتی اعلام کرد اگر من نتوانم به استقلال کمک کنم باید از این تیم بروم. چشمی بعد از آن مصاحبه کوتافی که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت، برای تفریح راهی کشور امارات شد. استقلال قرار است از شنبه هفته آینده اردوی آماده‌سازی خود را شروع کند و چشمی باید تا قبل از آن به جمع آبی‌ها ملحق شود.

■ **بی‌میلی به بازگشت غلامی**

مسئولان باشگاه استقلال پیشنهاد بازگشت عارف غلامی را نپذیرفته‌اند و تمایلی برای حضور این بازیکن در جمع آبی‌پوشان ندارند. مدیربرنامه عارف غلامی که نفوذ زیادی در باشگاه استقلال دارد طی یک ماه اخیر بارها به مدیران این تیم پیشنهاد داده عارف بازگردد اما آنها این پیشنهاد را قبول نکرده‌اند. گفته می‌شود موسسیمانه نیز بعد از بررسی وضعیت این بازیکن به باشگاه استقلال اعلام کرده هرگز بازگشت نالزگرداندن غلامی نباشند.

■ **درخواست سرمربی تیم بانوان از هواداران خانم**

تیم بانوان پرسپولیس در گروه خود در لیگ یک فوتبال بانوان صدرنشین است. این تیم درحال حاضر از ایستاسیو دو امتیاز بیشتر دارد آن هم در حالی که ۷مقته از مسابقات گذشته و سه هفته دیگر در پیش است. شادی رضایی سرمربی این تیم از هواداران بانو درخواست ویژه‌ای دارد: امیدوارم بانوان هوادر پرسپولیس برای حمایت از تیم و این بازیکنان به ورزشگاه بیایند. در شهرستان استقبال هواداران عالی است ولی در تهران این حضور کم بوده است. دو بازی بعدی ما در تهران و مجموعه شهید درفشی‌فر است و امیدواریم بانوان پرسپولیسی بیشتری را روی سکوها ببینیم. حضور و تشویق آنها واقعاً به ما و به جو مسابقه کمک می‌کند.

■ **حضور یک لژیونر در تیم بانوان**

شادی رضایی سرمربی تیم فوتبال بانوان پرسپولیس درباره شرایط نقل‌وانتقالاتی این تیم گفت: در پایان فصل اول، آیدین صداقت‌زاده را از دست دادیم که از بازیکنان خیلی خوب ما بود ولی بچه‌ها با تلاشی که داشتند، نگذاشتند این مسأله به تیم لطمه بزند ولی برای ما بازیکن مهمی بویژه بعد از صعود به مرحله بعد بود. از سویی دیگر جذب فاطمه قاسمی بسیار مهم بود. او جزو بازیکنان طراز اول فوتبال بانوان ایران است. تمام تیم‌های مطرح لیگ برتر حتی برای رقابت‌های آسیایی دنبال او بودند ولی پرسپولیس را انتخاب کرد. برای اخذ ۱۳ت از منتظر شروع فصل نقل‌وانتقالات فوتبال ترکیه بودیم که این اتفاق امروز (دوشنبه) روی خواهد داد.

■ **آغاز تمرینات پرسپولیس بعد از استراحت ۴ روز در غیاب بازیکنان خارجی**

تیم فوتبال پرسپولیس تمرینات خود برای شروع نیم فصل دوم که با یک دوره سخت، سنگین و فشرده از بازی‌های مهم همراه خواهد بود را از امروز(دوشنبه) آغاز می‌کند. به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، سرخپوشان پس از استراحت ۴ روزه، طبق برنامه تمرینات را از ساعت ۱۵ امروز از سر می‌گیرند. تمرینات تا تعیین سرمربی، زیر نظر کریم باقری و دیگر اعضای کادر مدیریتی و فنی تیم انجام خواهد شد.از میان بازیکنان خارجی پرسپولیس، لوکاس ژواو طبق برنامه، قرار است در این تمرین حضور داشته باشد و دیگر نفرات در هماهنگی با کادرفنی در روزهای آینده به تهران بازگشته و در تمرینات حضور پیدا می‌کنند.گفتنی است از میان بازیکنان خارجی تیم، ایوب المولود که بلافاصله بعد از ازدواجش به پرسپولیس ملحق شده بود با استفاده از تعطیلات تمرینات، به اتفاق همسرش راهی سفر زیارت خانه خدا شده است.

■ **پرسپولیس همچنان محروم از نقل و انتقالات فیفا؛ پرونده مخوف روی‌میز است**

باشگاه پرسپولیس با توجه به سامانه انضباطی فیفا همچنان محروم از حضور در نقل و انتقالات است. باشگاه پرسپولیس به دلیل عدم پرداخت مطالبات نییل باهوویی مهاجم سوئدی فصل گذشته که با نظر مستقیم رضا درویش به پرسپولیس آمد اما نتوانست انتظارات را برآورده کرده و نیم فصل از این تیم جدا شد از سویی فیفا محکوم شد.محکومیتی که باشگاه پرسپولیس در هفتم اسفندماه با انتشار اطلاعیه‌ای در رسانه رسمی خود مدعی توافق دو طرف برای پرداخت حق و حقوق این مهاجم شد اما طولی نکشید که باهوویی پرونده را به فیفا برد تا آنها به این موضوع رسیدگی کنند و پرسپولیس را محکوم به پرداخت مبلغی نزدیک به ۲۰۰ هزار دلار همراه با پنج درصد سود سالانه کرده است.



اصحاب امتیاز و مدیر مسئول:  
سید مهدی قیصری  
ادبیر تحریریه:  
سعیده محمد  
تحریریه: محمود رضایی، آرزو بهانی،  
زهرا جعفری، غزاله جعفری  
اسازمان آگهی ها: سید محمد قیصری  
انشائی: تهران، میدان توحید، خیابان شهید بداله امیر لولو (گلپار)، بن بست خودرو، بلاک ۳  
اکد پستی: ۱۴۱۹۷۳۴۶۱۴  
تلفن، واتس آپ و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۳۰  
اسازمان آگهی ها: ۰۲۱-۶۶۵۶۳۸۳۰  
چاپ: شاخه سبز  
توزیع: نشر گستر امروز  
اچی میل: Eidehrooz@gmail.com

پیامبر اکرم (ص):

إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى لَمْ يَنْزِلْ دَاءً إِلَّا أَنْزَلَ لَهُ دَوَاءً عَلَيْهِ مِنْ عِلْمِهِ ، وَ جَهْلَهُ مَنْ جَهْلَهُ ، إِلَّا السَّامَ وَ هُوَ الْمَوْتُ .

خداوند متعال هیچ دردی نداد مگر آن که دارویش را نیز داد. عده ای آن را می شناسند و عده ای نمی شناسند؛ جز مرگ آکه دارویی ندارد.

کنز العمال ج: ۲۸۰۷۹



هفته اول مسابقات کورس اسبدوانی کشور در اهواز

قیمت ارز و طلا

دلار	۷۹,۱۰۰
یورو	۸۲,۱۰۰
پوند انگلیس	۹۹,۱۰۰
درهم امارات	۲۱,۸۰۰
لیر ترکیه	۲,۲۵۰
سکه امامی	۵۴,۶۰۰,۰۰۰
بهار آزادی	۵۳,۵۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۳۰,۸۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۱۷,۳۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۸,۶۰۰,۰۰۰

عکس روز: امین نظری



ال ۹۰ با چهره های جدید در ایران

آرزو برهانی - داجیا لوگان که در ایران با نام ال ۹۰ محبوب شد، در بازارهای مختلفی تحت برند داجیا و رنو عرضه شد و محبوبیت زیادی پیدا کرد. به این ترتیب نسل های بعدی آن هم رونمایی شدند.

نسل سوم داجیا لوگان که به لطف طرح واردات جدید با به خیابان های کشور خواهد گذاشت، از سال ۲۰۲۰ وارد بازار شد. این سلان سباز کوچک از زبان جدید طراحی داجیا بهر مند شده است. نسل جدید لوگان در مقایسه با سیمبل از فاصله محوری بیشتری برخوردار شده است. طراحی بخش جلو با جدیدترین زبان طراحی این شرکت هماهنگ شده اما بخش عقب همچنان به ریشه های اشاره دارد. استفاده از خطوط زینتی بیشتر، رینگ های کوچک، چراغ های بهروز شده جلو و عقب و شیب کمتر ستون C باعث شده تا چهره لوگان، مدرن تر به نظر برسد. جدیدترین نسخه این خودرو که بر پایه پلتفرم CMT-BLS گروه رنو-نیسان توسعه پیدا کرده است، از جلو پنجره مدرن تر، رینگ های آلومینیومی و لوگوی جدید D دوگانه داجیا بهر مند شده است. کابین این نسل از لوگان میزان یک نمایشگر مرکزی، فرمان و ادوات بهروز شده اما آنالوگ است تا ماهیت اقتصادی خود را به مالک یادآوری کند.

**مشخصات فنی داجیا لوگان**  
جدیدترین نسخه داجیا لوگان از یک پیشرفته اقتصادی کوچک ۱ لیتری ۳ سیلندر استفاده می کند که در بازار نقاط مختلف جهان با دو خروجی متفاوت عرضه شده است. نسخه

عادی این موتور توان تولید ۶۵ اسب متواضع بخار را دارد در حالی که قدرت نسخه توربوشارژ آن به ۹۰ اسب بخار می رسد؛ رقمی که همچنان چشمگیر نیست. قدرت تولید شده توسط این پیشرانه خطی از طریق یک جعبه دنده ۵ سرعته دستی یا ۶ سرعته خودکار به چرخ های جلو منتقل خواهد شد تا لوگان (بسته به نوع موتور) در عرض ۱۴ تا ۱۷ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد.

**ابعاد و ظرفیت**  
این خودروی اقتصادی از یک صندوق عقب با حجم ۵۲۸ لیتری بهره مند شده که می تواند نیاز هر خانواده ای را به خوبی برطرف کند. البته کاربران می توانند با تکرار صندلی های ردیف عقب، به فضای بیشتری دسترسی داشته باشند. از آنجا که لوگان جدید از یک موتور بسیار کوچک استفاده می کند و تنها ۱۱۵۰ کیلوگرم وزن دارد، به صورت ترکیبی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۶ لیتر بنزین مصرف می کند. نسخه جدید لوگان همچنان به عنوان یکی از ارزان ترین و در دسترس ترین محصولات داجیا وارد خط تولید شده است؛ پس نمی توان انتظار خاصی از آن داشت. این سلان اقتصادی در کنار بهر مندی از یک موتور ضعیف اما کارآمداناز، از امکانات زیر بهره مند شده است.

معود طلای جهانی محدود خواهد شد؟



قیمت طلای جهانی ثابت ماند، در حالی که سرمایه گذاران در انتظار اطلاعات اقتصادی آمریکا هستند. قیمت جهانی طلا امروز دوشنبه (۶ ژانویه) ثابت ماند زیرا سرمایه گذاران منتظر آمارهای اقتصادی ایالات متحده بودند که این هفته در مورد وضعیت نرخ بهره فدرال رزرو ایالات متحده منتشر می شود. هر اونس طلا در ۲۶۳۹ دلار و ۵۶ سنت ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۵۲ دلار آمریکا رسید. تمرکز بازار بر گزارش مشاغل ایالات متحده است که روز جمعه ارائه می شود. این داده ها می تواند برخی های بیشتری از برنامه های نرخ بهره فدرال رزرو پس از اینکه بانک مرکزی ایالات متحده در ماه گذشته با کاهش نرخ بهره پیش بینی شده برای سال ۲۰۲۵، بازارها را متزلزل کرد، ارائه دهد.

سرمایه گذاران همچنین منتظر داده های مربوط به شاخص تغییرات اشتغال در بخش خصوصی و غیر کشاورزی و فرصت های شغلی و همچنین صورت تجلسه آخرین جلسه سیاست گذاری فدرال رزرو هستند. طلا در محیطی با نرخ بهره پایین شکوفا می شود و به عنوان پوششی در برابر عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی و تورم عمل می کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا قرار است در ۲۰ ژانویه به قدرت بازگردد و انتظار می رود که تعرفه های پیشنهادی و سیاست های حمایت گرایانه او به تورم دامن بزند. این می تواند فدرال رزرو را وادار کند که کاهش نرخ بهره را نزولی کند و روند صعودی طلا را محدود کند. پس از سه کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴، فدرال رزرو تنها دو کاهش را برای سال ۲۰۲۵ به دلیل تورم مداوم پیش بینی کرده است. توماس بارکین، رئیس فدرال رزرو ریچموند گفت نرخ سیاستی معیار بانک مرکزی ایالات متحده باید محدود بماند تا زمانی که اطمینان حاصل شود که تورم به هدف ۲ درصدی خود باز می گردد.

نفت از اوج قیمت ۳ ماهه عقب نشست



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که دلار افزایش یافت و بازار منتظر انتشار امار اقتصادی مهم در آمریکا بود، کاهش یافت. معاملات نفت برنت با ۲۱ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگراس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، ۷۳ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه معامله شد. بریتانیا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت «فیلیپ نووا» در گزارشی نوشت: نفت با امید به تقاضای رو به رشد پس از هوای سردتر در نیمکره شمالی و اقدامات محرک مالی بیشتر چین برای تحرک بخشیدن به اقتصاد کم رقم این کشور، به مدت پنج روز معامله متوالی افزایش یافته بود. در این حال، قوی شدن دلار، در مرکز توجه سرمایه گذاران قرار گرفته است. دلار در معاملات روز دوشنبه، نزدیک به اوج دو ساله ماند. دلار قوی تر، خرید کالاهای قیمت گذاری شده به این ارز مانند نفت خام را برای خریداران غیر آمریکایی، گران تر می کند. سرمایه گذاران منتظر اخبار اقتصادی برای نشانه های بیشتر درباره دورنمای نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا و مصرف انرژی هستند. جزئیات نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا قرار است روز چهارشنبه و گزارش اشتغال دسامبر در روز جمعه، منتشر خواهد شد.

عامل دیگری که بر فضای بازار تاثیر گذاشت، چشم انداز تحریم های نفتی بیشتر بود. به گفته منابع آگاه، دولت بایدن قصد دارد تحریم های بیشتری را علیه روسیه بر سر جنگ در اوکراین، وضع کند و با اقدام علیه نفتکش های حامل نفت روسیه، درآمد نفتی این کشور را هدف گرفته است. طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، نفت در سال ۲۰۲۵، تحت تاثیر تقاضای ضعیف چین و رشد عرضه جهانی که تلاش های اوپک پلاس برای تقویت بازار را تضعیف می کند، احتمالاً در حدود ۷۰ دلار در هر بشکه معامله خواهد شد.

چند پیش بینی از حرکت های بعدی ترامپ در سیاست خارجی

ارائه تضمین های امنیتی لازم به عربستان

تقویت روابط با بازیگران مهم انرژی مثل عربستان و امارات

مداخلات استراتژیک در بازارهای جهانی نفت برای مقابله با نفوذ رقابین مانند روسیه

تغییر در اتحاد های ژئوپلیتیکی و افزایش رقابت بین کشورهای تولیدکننده انرژی

بیزاری از چارچوب های چند جانبه و ترجیح قراردادهای دوجانبه که ممکن است شرکتهای ایجاد شده دولت بایدن را تضعیف کند

ایجاد موازنه در خصوص نفوذ فراینده چین در خاورمیانه و شمال آفریقا

مؤسسه سیاسی و اقتصادی خاورمیانه در گزارشی، رویکرد دولت دوم دونالد ترامپ، در قبال خاورمیانه و شمال آفریقا را بررسی کرده است. برخی از مهم ترین پیش بینی های این مؤسسه در زمینه سیاست خارجی ترامپ در خاورمیانه و شمال آفریقا در این اینفوگرافیک آمده است.

اگر به دنبال دلیل این آمار فروش هستید، ساده است: دلایل قیمت میراژ است. میراژ با قیمت اولیه ۱۶۶۹۵ دلار برای مدل هاج یک و ۱۷۷۹۵ دلار برای مدل سدان (G۴)، عنوان دومین خودروی ارزان آمریکا را پس از نیسان روسا با قیمت ۱۶۹۲۰ دلاری به خود اختصاص داده است. میراژ در سال ۲۰۲۴ موفق شد ۲۹۷۶۶ خریدار را به خود جلب کند که نسبت به ۱۳۲۱۹ دستگاه فروخته شده در سال ۲۰۲۳، افزایش چشمگیری ۱۲۵ درصدی را نشان می دهد. میتسوبیشی پیش از این در اوایل سال جاری اعلام کرده بود که میراژ از بازار ایالات متحده خارج خواهد شد.

محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری در دانشگاهها حذف شود

وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته های تحصیلی در همه دانشگاه های کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی - ایرانی شد و گفت: باید رشته های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری حذف شود. حسین سیمایی در جلسه ستاد جوانی جمعیت این وزارتخانه اظهار کرد: ارزیابی ابعاد جمعیتی برنامه ها و سیاست های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و انعکاس به هنگام نتایج آن به نظام سیاست گذاری بسیار مهم است. وی ضمن تاکید بر انجام برنامه های مصوب شورای عالی عطف و دبیرخانه ستاد جمعیت گفت: باید راهکار عملی برای تامین منابع اعتباری ساخت خوابگاه های مناهلی و افزایش منابع مالی برای ودیعه اجاره مسکن و وام های تحصیلی و ایجاد مهد کودک ها در کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارائه شود. وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته های تحصیلی در همه دانشگاه های کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی - ایرانی شد و گفت: باید رشته های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری حذف شود. سیمایی بر پیش بینی اقدامات و فعالیت های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی ویژه دانشجویان و نیروی انسانی آموزشی و اداری در چارچوب اجرای قانون جوانی جمعیت در دانشگاه ها تاکید کرد. محمدجواد محمودی، رئیس مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور و بطور خاص در ارتباط با جمعیت دانشجویی و تحولات آن و همچنین سالخوردگی جمعیت ارائه کردی گفت: با همکاری و مساعدت دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف)، طرح کلان پیشنهادی مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور با عنوان «رئای کارآمدی سیاست گذاری جوانی جمعیت» در بیست و نهمین جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف)، مورخ ۳ تیر ۱۴۰۲ مورد تصویب قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس و در راستای اجرایی شدن زیر پروژه های این طرح کلان، مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور سه طرح کلان ملی را با هماهنگی و همکاری دبیرخانه ستاد ملی جمعیت با عناوین «ارزیابی اثرگذاری مشوق ها و تسهیلات اقتصادی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»، «پیمایش ملی ساختار و کارکرد خانواده ایرانی» و «آسیب شناسی و تحلیل تمایل، قصد و اقدام به مهاجرت از ایران و ارائه راهکارهای سیاستی» به تصویب رسانده و هم اکنون مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور طی سه ماه آینده درصدد اجرای مرحله گردآوری داده های میدانی برای طرح های مذکور با همکاری مرکز آمار ایران است. همچنین مهی مینار، معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم هم در این نشست گفت: برای تأمین مسکن و خوابگاه دانشجویی؛ تعداد ۴۸۵ واحد در حال ساخت است و تعداد ۴۴۱ واحد به بهره برداری رسیده است. همچنین تعداد ۱۳۳ واحد نیز در مرحله بازسازی است.

ارزان ترین خودروی بازار آمریکا رکورد زد

یکی از ارزان ترین خودروهای بازار آمریکا علیرغم بهروز نبودن و سادگی، آمار فروش خوبی را رقم زده است. ده سال پس از ورود بی سر و صدای میتسوبیشی میراژ به بازار ایالات متحده، این خودرو به پایان راه رسید. درست زمانی که عرضه میراژ در آمریکای شمالی به پایان می رسد، این مدل کوچک در سال ۲۰۲۴ به دومین خودروی پرفروش این برند تبدیل شده است. این خودرو فروش خود را نسبت به سال قبل بیش از دو برابر کرد و خود را به عنوان یک قهرمان غیرمنتظره برای میتسوبیشی تثبیت و به این شرکت کمک کرد تا به قوی ترین عملکرد فروش خود در سال های اخیر دست یابد.



رونمایی از دستیار هوش مصنوعی در یک عینک هوشمند

شرکت هالییدی (Halliday) به مشتریان خود قول می دهد که یک دستیار هوش مصنوعی فعال را داخل عینک جدید این شرکت داشته باشند. عینک های هوشمند همیشه وعده های جذابی داده اند، اما این وعده ها اغلب محقق نشده اند یا عینک های دارای ویژگی های جدید هنوز به بازار عرضه نشده اند. همیشه تعدادی از شرکت ها وجود دارند که می گویند ما در آستانه این هستیم که عینک های هوشمند را به لبه فناوری ببریم. اکنون شرکت «هالییدی» وعده هایی داده است که نویدبخش است، اما باید منتظر ماند و دید که آیا موفق شده است یا نه. شرکت «هالییدی» در نمایشگاه CES ۲۰۲۵ در لاس وگاس با یک عینک هوشمند به همین نام (Halliday) حاضر شده است. یک نمایشگر در عدسی سمت راست وجود دارد که یک صفحه نمایش ۳.۵ اینچی را جلوی دید کاربر قرار می دهد. این صفحه نمایش در نور شدید نیز به راحتی قابل خواندن است و این شرکت قول داده که سخت افزار آن نامرئی باشد. این شرکت می گوید این عینک تنها ۳۵ گرم وزن دارد و با یک بار شارژ باتری، ۸ ساعت کار می کند. گفتنی است که هیچ دوربینی رو به بیرون وجود ندارد، اما «هالییدی» می گوید که محصولش با یک دستیار هوش مصنوعی «فعال» عرضه می شود که قبل از درخواست، نیازهای شما را پیش بینی می کند. این عینک دارای یک میکروفون داخلی است که به مکالمات کاربر گوش می دهد، آنها را تجزیه و تحلیل می کند و به درخواست ها در هنگام مطرح شدن پاسخ می دهد. به عنوان مثال اگر بخواهید در یک جلسه کاری از آن استفاده کنید، می توانید آن را بخواهید بلافاصله پس از پایان جلسه، خلاصه ای از جلسه مذکور را تهیه کند. البته پرسش هایی درباره پیامدهای حریم خصوصی چنین سیستمی کنجکاوی ها را برانگیخته است. علاوه بر اینها، کناره های این عینک به لمس نیز حساس است، اما به احتمال زیاد حالت اصلی تعامل کاربر با آن از طریق یک حلقه هوشمند است که کاربر با آن می تواند آنچه را که هوش مصنوعی به چشمانش نشان می دهد، کنترل کند.



تخفیف ۷۰ درصدی برای حضور دانش بنیان ها در اینوتکس ۲۰۲۵

دبیر اجرایی نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ از آغاز ثبت نام شرکت ها در این نمایشگاه از امروز ۱۷ دی خبر داد و گفت: با هماهنگی صندوق نوآوری و شکوفایی برای حضور شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه تخفیف ۷۰ درصدی در نظر گرفته شده است. دکتر سجاد رجبی در نشست خبری امروز اشاره به سه بخش نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵، گفت: در بخش نمایشگاهی پیش بینی می شود امسال ۴۵ غرفه دار حضور داشته باشند؛ مشابه تعداد غرفه داران سال گذشته. البته تفاوت امسال با سال های گذشته در کیفیت حضور غرفه داران است. ما فرایند مصاحبه و ارزیابی پیش از تأیید نهایی حضور غرفه داران را اجرا کرده ایم تا بتوانیم کیفیت مشارکت آنها را بهبود بخشیم و نمایشگاهی برپا تر بر گزار کنیم. وی با بیان اینکه امسال با کمترین میزان افزایش تعرفه در بخش نمایشگاه رویه رو هستیم، یادآور شد: کاهش تعرفه به ویژه در بخش استارت آپ ها بیشتر است و کمترین رشد تعرفه را داشته اند. این اقدام باعث شد تعداد بیشتری از استارت آپ ها بتوانند در نمایشگاه شرکت کنند.